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Sammendrag 

Kunnskapsdepartementet (KD) har besluttet å gjennomføre en forskningsbasert utprøving av tilbud 

om stipend til fagarbeidere. Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse (HKdir), tidligere 

Kompetanse Norge (KN), har ansvar for gjennomføringen. Frischsenteret og Fafo har fått i oppdrag å 

utvikle og gjennomføre forsøksordningen. Forsøket har tre faser. Først ble det gjennomført en 

modellutvikling der forsøket ble planlagt (se rapport 1). Deretter, under fase 2, ble det gjennomført 

en pilot. Tilslutt skal hovedforsøket gjennomføres.  

Denne rapporten oppsummerer erfaringene fra fase 2. I denne fasen av oppdraget gjennomførte vi 

en pilot der målet var å prøve ut forsøket i mindre skala før oppskalering i fase 3. I store trekk var 

innholdet i piloten at SSB med utgangspunkt i et skript laget av Frisch-senteret foretok en tilfeldig 

trekning av tre grupper fra populasjonen av fagarbeidere i alderen 30-57 år: En stipendgruppe, en 

informasjonsgruppe og en kontrollgruppe. Stipendgruppen fikk tilbud om et stipend på inntil 50 000 

kr til videreutdanning og informasjon om nytten av videreutdanning, informasjonsgruppen fikk kun 

informasjon om nytten av videreutdanning, og kontrollgruppen ble ikke kontaktet. Det ble sendt ut 

til sammen fire utsendelser. Disse ble sendt fra SSB med Lånekassen og HKdir/KN som med-

avsendere. Uttrekket til studiepopulasjonen omfattet 1500 trukket til henholdsvis stipend, epost og 

kontrollgruppen, i alt 4500 personer. 

HKdir hadde opprettet en informasjonsside hos seg om forsøket, og der var det en del trafikk i 

perioden rundt utsendingene. Det kom også en rekke henvendelser som ble håndtert hos dem. Etter 

første utsending ble det gjort endringer i de neste utsendingene for å imøtekomme enkelte innspill 

som kom i henvendelsene. 

I forbindelse med piloteringen gjennomførte Fafo høsten 2021 kvalitative intervjuer med 20 personer 

som hadde fått tilbud om stipend. Formålet med de kvalitative intervjuene er å få mer kunnskap om 

hvilke forhold som har hatt betydning for informantenes beslutninger om å ta videreutdanning og 

om å søke eller ikke søke stipend.  

 

Når det gjelder antallet som søkte om stipend i piloten, ble 29 søknader innvilget. 4 øvrige fikk ikke 

innvilget sine søknader fordi de søkte på studier som ikke gav støtte ifølge forskriften for forsøket. 

Søkingen var noe lavere enn forventet, og anbefalingene for hovedforsøket ble justert i tråd med 

dette. Studiepopulasjonen var også noe lavere enn forventet, om lag 309 000. I hovedforsøket vil 

20% bli trukket til stipendgruppe, 55% til informasjonsgruppe og 25% til kontrollgruppe.  
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1 Innledning 
Det har vært en langvarig diskusjon om bruk av ulike ordninger for å stimulere til økt deltagelse i 

livslang læring: Stipender, kompetansefunn (tilskudd), kompetansefond (avsetning + tilskudd) m.m. 

EVU-utvalget foreslo en forskningsbasert utprøving for å lære mer om økonomi som barriere for 

deltagelse. Hovedmotivasjon for å gjennomføre forsøket blant fagarbeidere, er myndighetenes ønske 

om å øke andelen som deltar i videreutdanning i denne gruppen. Forsøket skal se på stipendets 

effekt på fagarbeidernes deltagelse i videreutdanning, og senere kan det bli aktuelt å studere 

effekter på arbeidsmarkedsutfall og eventuelt læringsmotivasjon. 

Kunnskapsdepartementet (KD) besluttet å gjennomføre en slik forskningsbasert utprøving av tilbud 

om stipend til fagarbeidere. Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse (HKdir), tidligere 

Kompetanse Norge (KN), har ansvar for gjennomføringen. Frischsenteret og Fafo har fått i oppdrag å 

utvikle og gjennomføre forsøksordningen med stipend til fagarbeidere.  

I hovedtrekk har prosjektet tre faser:  

 Fase 1: Modellutviklingsfasen. Denne fasen inkluderer å skrive en kunnskapsoppsummering 

av relevant litteratur om effekter av økonomiske insentiver i utdanning og opplæring, og å 

utvikle råd for hvordan forsøket, både piloten og hovedforsøket, bør designes og 

gjennomføres. 

 Fase 2: Pilotordning i skoleåret 2021/22 

 Fase 3: Hovedforsøket i 2022/2023 

 

Fase 1 ble dokumentert i rapporten «Utvikling av et forsøk med stipend til fagarbeidere. Rapport fra 

modellutviklingsfasen (fase 1). I denne rapporten vil vi dokumentere arbeidet fra Fase 2 Pilotordning 

i skoleåret 2021/2022. Rapporten vil inneholde en beskrivelse av hvordan piloten ble gjennomført, 

en evaluering av hvordan gjennomføringen gikk, en vurdering av om modellen som ble testet ut i 

piloten er gjennomførbar og skalerbar for en utprøving i full skala og våre synspunkter på hva som 

eventuelt bør endres til hovedforsøket. Avslutningsvis gir vi en oversikt over nyere studier og ser 

disse i sammenheng med kunnskapsoppsummeringen fra rapporten i fase 1. 

 

2 Slik ble piloten gjennomført 
Hovedformålet med denne rapporten er å dokumentere både gjennomføring av piloten og erfaringer 

med piloten. Videre anbefaler vi justeringer til hovedforsøket i den grad vi vurderer at det vil 

forbedre opplegget. I dette kapitelet går vi gjennom alle disse tre leddene, altså gjennomføring, 

erfaringer og anbefalinger, for hver av de viktigste punktene som definerer forsøket med stipend til 

fagarbeidere. 

2.1 Avgrensning av målgruppen 

Målgruppen for forsøket er fagarbeidere. Dette er en ganske bred gruppe, og i rapporten fra 

modellutviklingsfasen gjør vi noen vurderinger for hvordan den skal avgrenses. Målgruppen er 

avgrenset med tanke på at stipendordningen i størst mulig grad rettes mot fagarbeidere med relativt 
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lav tilbøyelighet for å ta videreutdanning. Avgrensningen tar også hensyn til at det er ønskelig med 

en stipendordning som bidrar til høy avkastning for de brukte offentlige midler. Vår avgrensning av 

målgruppen for piloten var: 

Personer som står registrert med fullført videregående opplæring, yrkesfaglig retning (både de med 

fagbrev/svennebrev og de med vitnemål fra yrkesfag) som høyeste fullførte utdanning, i 

aldersgruppen f.o.m. 30 t.o.m. 57 år.   

Det var med andre ord kun høyeste fullførte utdanning og alder som definerte målgruppen. 

Målgruppen inkluderte dermed fagarbeidere fra alle bransjer, uavhengig av deres 

arbeidsmarkedsstatus (dvs. både arbeidstakere og arbeidsledige). Å ikke avgrense målgruppen langs 

bransjetilhørighet og arbeidsmarkedsstatus har særlig to fordeler. Det bidrar til at ordningen har 

større sannsynlighet for å treffe ønsket målgruppe (dvs. personer med lav tilbøyelighet for 

videreutdanning), og ordningen er lettere å administrere. 

I forbindelse med hovedforsøket foreslår vi den samme avgrensningen av målgruppen som i piloten, 

men anbefaler å ekskludere de som er registrert med en igangværende utdanning 1.10.2020. 

  

2.2 Utforming av stipendet 

I piloten var det kun en tilfeldig utvalgt gruppe fagarbeidere som kunne søke om stipend. Det ble lagt 

til grunn flere betingelser som både avgjorde om søkerne fikk stipend og den eventuelle størrelsen 

på stipendet. Følgende liste med kriterier definerte både stipendet og hvilke søkere som kunne få 

det:  

1. Stipendstørrelsen er på kr 50 000 for et års studium på heltid. 

2. Fagarbeiderstipendet skal gis ut fra søkernes studiebelastning (for eksempel halvt beløp for 

en som tar utdanning på 50 prosent). 

3. Stipendet utbetales som lån som gjøres om til stipend ved fullført og bestått eksamen. 

Søkere som avbryter utdanningen, vil ikke ha rett til omgjøring til stipend og vil bli stående 

igjen med lån. I tråd med øvrig regelverk hos Lånekassen, har studentene fire år på seg for å 

bestå eksamen, og kan altså få omgjort lån til stipend i hele denne perioden. 

4. Lånet skal gis med månedlige utbetalinger. Lånet unntas fra behovsprøving mot søkernes 

inntekt og trygd/pensjon. 

5. Lånet skal gis uavhengig av søkernes bostatus, dvs. om søkeren bor sammen med foreldre 

eller for seg selv. 

6. Søknadsfristen for fagarbeiderstipendet skal følge vanlige regler, dvs. 15. november for 

høstsemesteret og 15. mars for vårsemesteret. 

7. Søkerne må ha opptak i (a) yrkesfaglig videregående opplæring, (b) fagskoleutdanning eller 

(c) universitets- og høgskoleutdanning i Norge, som gir rett til støtte i Lånekassen.  Videre må 

de søke Samordna opptak eller VIGO1 etter vanlige regler. 

                                                           
1 VIGO er et verktøy for søknad og administrasjon for videregående opplæring. VIGO eies av 

fylkeskommunene og forvaltes av Vigo IKS. 
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8. Søkerne skal få en avtale om støtte som må signeres, også hvis de bare ønsker å søke om 

fagarbeiderstipendet. 

9. Søkere som ønsker det, skal kunne søke om bare fagarbeiderstipendet, men de skal også 

kunne søke om andre støtteytelser i Lånekassen. Stipendet innebærer dermed ikke tap av 

annen utdanningsstøtte som søkere kan ha rettigheter til.  

10. Søkere som ikke får omgjort lån til stipend fordi de ikke fullfører og består utdanningen, må 

tilbakebetale lånet etter forskrift om tilbakebetaling av utdanningslån. De vil imidlertid få 

omgjort lån til stipend for eventuelle studiepoeng de består, selv om de ikke fullfører alle 

kurs de har fått støtte til. 

 

Sammenlignet med kriteriene som ble etablert under modellutviklingen (se rapport fra fase 1) ble det 

noen endringer for piloten. Endringene gjelder stipendstørrelsen og spesifisering av studier som 

stipendet kan støtte, dvs. punkt 1 og 7.  

I fase 1 anbefalte vi at stipendstørrelsen skulle utgjøre kr 60 000 for full studiebelastning for 1 års 

studium. Etter dialog med Finans- og Kunnskapsdepartementet ble stipendstørrelsen justert ned til kr 

50 000 for full studiebelastning for 1 års studium. Det ble vurdert til å være mest realistisk å tilby et 

stipend på samme nivå som andre fulltidsstudenter mottar gjennom Lånekassen, noe som ville være 

hensiktsmessig dersom man senere skulle beslutte å gjøre et slikt stipend til en permanent ordning 

på bakgrunn av forsøket.  

Hovedgrunnen til at det ble foreslått et relativt høyt stipend under modellutviklingen, var at 

forsøkets målgruppe har lavere tilbøyelighet til videreutdanning enn andre grupper. Et moment som 

var med i diskusjonen om størrelse, var at et høyt stipend kunne skape forventninger om 

stipendstørrelser framover, og det var usikkert hvilket signal dette ville gi. Dersom det ble skapt 

forventninger om høyere stipender framover, kan det tenkes at det ville føre til at noen utsatte 

videreutdanningen sin. Den type tilpasning vil kunne påvirket resultatene fra forsøket, som i 

utgangspunktet ikke sikter på å endre forventninger. 

Det er vanskelig å si hvor sterke eller omfattende den type signaleffekter kan være. En 

stipendstørrelse på kr 50 000 vil trolig ha lavere effekt, men den kan også tolkes som myndighetenes 

øverste betalingsvilje for stipend. Sett på denne måten, er forsøket mer informativt med den lavere 

stipendstørrelsen enn med den høyere størrelsen, særlig dersom 50 000 er å regne som et tak på 

stipendstørrelse også dersom stipendordningen blir permanent. Den lavere stipendstørrelsen er 

dermed mer realistisk, og det bidrar til at funnene fra forsøket er mer informative dersom det 

vurderes å utvikle en permanent ordning med stipend til fagarbeidere. 

Finansdepartement spilte inn at det var ønskelig å gjøre stipendtilbudet behovsprøvd. Lånekassen 

argumenterte for at dette ville være kostnadskrevende å gjennomføre. Å tilrettelegge for IT-utvikling 

i Lånekassen for behovsprøving av så få søkere ga ikke mening i et kostnadsperspektiv. 

Behovsprøving ble dermed ikke introdusert.  

Forsøket med stipend for fagarbeidere falt ikke under de gjeldende reglene for utdanningsstøtte, og 

en ny forskrift med midlertidige regler ble dermed iverksatt (se vedlegg 1). Sammenlignet med 

rapporten fra fase 1, ble det ytterligere spesifisert hvilke typer studier stipendet kunne brukes til. For 
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å benytte seg av stipendet i hovedforsøket må fagarbeidere være registrert i yrkesfaglig 

videregående opplæring, fagskoleutdanning eller universitets- og høgskoleutdanning i Norge (se 

punkt 7 på listen over). 

I utgangspunktet skulle stipendet ikke begrenses til kun yrkesfaglig videregående opplæring, men 

også dekke andre retninger innenfor videregående opplæring. Formuleringen av forskriften utelukker 

imidlertid denne muligheten, og dette vil også gjelde for hovedforsøket. Med denne begrensningen 

vil stipendet trolig gi lavere effekt på videreutdanning enn hvis annen type videregående opplæring 

ga rett til stipend. 

 

Design av forsøket 

Piloten ble organisert som et randomisert kontrollert forsøk, og pilotutvalget ble randomisert mellom 

følgende 3 grupper:  

1) Stipendgruppen  

2) Informasjonsgruppen  

3) Kontrollgruppen  

Stipendgruppen fikk eposter med informasjon om muligheter for videreutdanning samt tilbud om 

utdanningsstøtte som kan benyttes til videreutdanning, mens informasjonsgruppen fikk eposter med 

informasjon om muligheter for videreutdanning. Kontrollgruppen ble ikke kontaktet. 

Piloten ble ellers organisert som beskrevet i rapporten for fase 1, og den har virket etter hensikten. 

Det foreslås dermed ingen endringer under hovedforsøket.  

 

2.3 Uttrekk av studiepopulasjonen til pilot 

Uttrekket til studiepopulasjonen skulle omfatte 1500 trukket til henholdsvis stipend, epost og 

kontrollgruppen, alt i alt 4500 personer. SSBs avdeling for metodeutvikling og datainnsamling var 

ansvarlig for dette uttrekket. 

Mer spesifikt ble studiepopulasjonen definert som alle som i oktober 2019 var registrert i NUDB 

(Norsk utdanningsdatabase) med høyeste fullførte utdanning fagarbeider, og som i samme år var 

mellom 30 og 57 år, altså født mellom 1964 og 1991. Vedkommende måtte også være bosatt i Norge 

så tett opp til gjennomføringen av forsøket som mulig. SSB oppdaterer sine bosatt-data ved 

årsskiftet, og piloten ble derfor basert på populasjonen bosatt 1.1.2020.  

Definisjon av fagarbeider i uttrekket Høyeste fullførte utdanningsnivå representeres gjennom en 6-

sifret NUS-kode (Norsk standard for utdanningsgruppering). Disse NUS-kodene kan selv ikke brukes 

til å selektere fagutdannede. SSB tok derfor utgangspunkt i ISCED, en internasjonal standard for 

klassifisering av utdanningsnivå. Koden 354 (Level completion, with direct access to tertiary 

education) tilsvarer yrkesfaglig utdanning på videregående skolenivå, altså fag-/svennebrev eller 
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yrkeskompetanse med vitnemål. Fagutdannede ble selektert ved å avgrense på at høyeste fullførte 

utdanning var klassifisert som 354 i ISCED-attainment. 

I arbeidet med piloten ble vi oppmerksomme på at enkelte som har fullført fagarbeiderutdanningen 

allerede kan være i gang med en ny utdanning. Siden forsøket har som mål å motivere flere til å velge 

videreutdanning, er de som allerede har startet på en slik utdanning ikke i målgruppen. Det er mulig 

å ekskludere disse fra studiepopulasjonen ved å avgrense denne til dem som ikke er registrert med 

igangværende utdanning pr 1.10.2020.  

Konklusjon: Vi foreslår at uttrekket i hovedforsøket gjennomføres på tilsvarende måte som i piloten, 

med fagarbeidere født mellom 1965 og 1992, som var bosatt i Norge 1.1.2021, og som var registrert 

med høyeste fullførte utdanning som fagarbeider (definert som angitt over) 1.10.2020. I tillegg til 

dette anbefaler vi å ekskludere de som er registrert med en igangværende utdanning 1.10.2020. 

Dette er en måte å komme nærmere på populasjonen som ikke ville valgt å utdanne seg uten å få et 

ekstra stipend.  

  

2.4 Randomiseringen i piloten 

Forskergruppen utarbeidet et skript i programvaren SAS som randomiserte forsøkspersoner mellom 

forsøksgruppene. Dette ble oversendt til SSB. SSBs avdeling for metodeutvikling og datainnsamling 

kjørte skriptet på studiepopulasjonen. I rapporten fra fase 1 skisserte vi tre mulige løsninger for 

randomisering, og denne løsningen tilsvarer scenario 1. Randomiseringen ga en liste over hvem som 

fikk tilbud om stipend, en over hvem som kun fikk epost med informasjon og en over hvem som ikke 

mottok noe informasjon fra forsøket (kontrollgruppen). 

 

2.5 Påføring av kontaktinformasjon og utsending av eposter 

SSBs avdeling for metodeutvikling og datainnsamling påførte kontaktopplysninger på pilot-uttrekket 

basert på Kontakt- og reservasjonsregisteret.  

SSB sendte ut eposter og sms til alle i stipendgruppen og informasjonsgruppen. Lånekassen og KN 

stod som med-avsendere.  

 

2.6 Informasjonsflyt i piloteringen 

En viktig hensikt med pilotering av forsøket, har vært å utvikle informasjon om forsøket, som 

målgruppen eksponeres for. Gjennom piloten har vi utviklet og testet innhold i informasjonen som 

gis, tidsplan for utsendelser og utsendelsesplattformer. Underveis har KN tatt imot henvendelser fra 

forsøkspersoner, som har bidratt til å avdekke uklarheter i informasjonen som har vært gitt. Det har 

også vært hyppige møter mellom aktørene som har vært delaktig i gjennomføringen av piloten, for å 

diskutere justeringer og håndtering av nye problemstillinger som har dukket opp i løpet av fase 2.  

 

Målgruppen, altså fagarbeidere, er delt i tre grupper i forsøket som er definert i delkapittel 2.2. Disse 

gruppene er ulikt eksponert for informasjon gjennom følgende tre kanaler. 
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 Nettside hos KN, med informasjon om forsøket i sin helhet. Denne nettsiden er 

åpent tilgjengelig slik at alle de tre gruppene potensielt kan ha tilgang til denne 

informasjonen. Stipend- og informasjonsgruppen blir gitt lenke til nettsiden gjennom e-post. 

Kontrollgruppen blir ikke informert om nettsiden. 

 E-post og SMS til stipendgruppe og informasjonsgruppe. Gjennom denne kanalen får 

de to gruppene vite at de er med i et forsøk og hva det innebærer for hver av gruppene. 

Gjennom denne kanalen får også stipendgruppen konkret informasjon om hvordan søke om 

ekstrastipendet, og tilgang til søknadsskjema. 

 Henvendelser fra målgruppe gjennom E-post og telefon. Stipend- og 

informasjonsgruppen får oppgitt e-postadresse og telefonnummer de kan benytte dersom de 

har spørsmål. KN har administrert denne kontaktflaten. 

 

2.6.1 Informasjonskanaler 

 

Nettside hos KN 

Kompetanse Norge opprettet en side med informasjon om forsøket (piloten), på sin hjemmeside.2 

Her framkommer formålet med forsøket og detaljer om forskningsdesign. Det blir informert om 

antall som er trukket ut til å være med i forsøket (stipend- og informasjonsgruppe) og at disse deles i 

to grupper. Hvilket tiltak hver av gruppene får, blir det også informert om.  

Hensikten med nettsiden er at stipend- og informasjonsgruppen spesielt, og allmenheten generelt, 

skal få tilgang til informasjon om forsøket. I en randomisert kontrollert studie vil det alltid være en 

avveining mellom åpenhet på den ene siden og kontroll over informasjonen som gis til hver av 

forsøksgruppene, på den andre siden. Dersom spesielt informasjonsgruppen blir bevisst på at de ikke 

får ekstrastipend, vil det potensielt kunne påvirke deres beslutning om å ta utdanning. Likevel er det 

et etisk viktig prinsipp at forskningen er transparent og at deltakere skal ha tilgang på informasjon 

om hva det innebærer å være deltaker.  

Informasjonen som deles om forsøket på nettsiden, er svært transparent. Prosjektgruppen ønsker at 

både deltakere og allmenheten for øvrig skal ha mulighet til å bli godt informert, dersom man aktivt 

oppsøker denne informasjonen. Arbeidshypotesen i piloten har vært at antallet deltakere som klikker 

seg inn på nettsiden og som potensielt tar utdanningsbeslutning basert på informasjonen der, vil 

være marginal.  

Både stipend- og informasjonsgruppen har fått oppgitt lenke til nettsiden i alle e-post-utsendelser. 

Allmenheten for øvrig vil kunne oppsøke siden gjennom KNs nettside. Her er nettsiden koblet til KNs 

fane «Statistikk og analyse». Nettsiden ble lansert 28.01.2021. Tiltak- og informasjonsgruppen fikk 

første e-post, med lenke til siden, 01.02.2021. KN har overvåket trafikken på nettsiden og figur 1 

viser trafikken på nettsiden. Det er generelt få besøkende (totalt 306 unike besøkende). Grafen viser 

en økning i antall brukere rett etter utsendelse av e-poster, men lite trafikk ellers. Det gir grunn til å 

                                                           
2 Skjermbilde av nettside finnes i vedlegg 4. 
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anta at en høy andel av trafikken er personer i stipend- og informasjonsgruppen som besøker 

nettsiden. Dersom man antar at hvert besøk er en unik deltaker, og at det er like mange fra hver av 

de to forsøksgruppene som besøker siden, vil det tilsvare om lag 10 prosent av deltakerne i hver 

gruppe. Det er samtidig grunn til å tro at dette anslaget er noe høyere enn realiteten, da besøk av for 

eksempel prosjektgruppen vil påvirke tallene når det totale antallet er lite. 

Figur 1. Trafikk på nettside 

 

 

Vurderinger og anbefalinger til hovedforsøket 

Hypotesen om at antall besøkende deltakere vil være nokså marginal, er styrket. Åpenhet er et 

tungtveiende hensyn i forskningen og prosjektgruppen anbefaler videreføring av nettsiden til 

hovedforsøket, med samme grad av åpenhet.  

 

E-post og SMS 

Informasjons- og stipendgruppen har blitt kontaktet gjennom e-post (4 utsendelser) og SMS (3 

utsendelser). Tabell 1 gir oversikt over disse utsendelsene. Dette er den viktigste 

informasjonskanalen i forsøket. Gjennom disse e-postene får begge grupper vite at de er trukket ut 

til å delta i forsøket og hva det innebærer for dem. Hensikten med å ha både en gruppe som får 

tilbud om stipend og en gruppe som får informasjon om karriereveiledning og relevante frister for 

videreutdanning, er å skille mellom effekten av å få stipend og effekten av å bli påminnet/informert 

om utdanning, såkalt «nudging». I det henseende er det viktig at både intensiteten i kontakten med 

gruppene og informasjonen som gis, er så lik som mulig. Samtidig skal stipendgruppen bli godt 

informert om at de kan få ekstra utdanningsstøtte og hvordan de søker om dette lånet.  

Første e-postutsendelse gav begge gruppene felles informasjon om at de var trukket ut til å delta i et 

forsøk som «skal undersøke om økonomi og informasjon om utdanningsmuligheter og 

karriereveiledning har betydning for fagarbeideres valg av videreutdanning». Begge grupper fikk også 

informasjon om videreutdanning og karriereveiledning. Stipendgruppen fikk i tillegg informasjon om 

at de får tilbud om et ekstra omgjøringslån, mens informasjonsgruppen fikk informasjon om generell 

utdanningsstøtte. Begge grupper fikk oppgitt lenke til nettside om forsøket og telefonnummer og 

klikkbar e-postadresse de kunne benytte for å ta kontakt med KN.  
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Blant de som tok kontakt med KN, handlet de fleste av henvendelsene om at de var usikre på hva det 

innebar for dem å være deltaker i forsøket. En av årsakene til dette var at emne-feltet i e-posten var 

uklar, da denne var generert automatisk fra SSB. Det viste seg også å være noe vanskelig for KN å 

finne ut av hvilken tiltaksgruppe de som tok kontakt tilhørte, og dermed hva de kunne si. 

Andre e-postutsendelse ble komplementert med en SMS om at de hadde fått en e-post fra 

Lånekassen og KN. E-posten åpnet med en påminnelse om frister til å søke videreutdanning i 

videregående opplæring, fagskole og høyere utdanning, etterfulgt av samme informasjon som i 

første utsendelse. I denne e-posten var det forskjellige emnefelt til hver av gruppene. Når personer 

klikket på lenke til kontakt-eposten til KN, ble dette emnefeltet automatisk med som emnefelt i e-

posten personer sendte til KN. Slik kunne det raskt avdekkes hvilken gruppe disse tilhørte. 

Det var flere som tok kontakt med KN etter denne utsendelsen, hvilket tyder på at SMS hadde god 

effekt på å nå ut til deltakerne. Tilbakemeldingene fra personer i informasjonsgruppen gikk på at de 

var usikre på hva det innebar å være deltaker, altså hva de var trukket ut til å «få». Enkelte andre 

definerte ikke seg selv som fagarbeider, og lurte på om de likevel kvalifiserte til å få stipend.  

Tredje e-postutsendelse ble også komplementert med SMS, som ble sendt ut 15 minutter etter e-

post. Denne e-posten åpnet med å informere om frist til å søke fagskole og høyere utdanning. I e-

posten ble det presisert hvem som defineres som fagarbeider. I eposten til informasjonsgruppen ble 

det også presisert hva det innebærer for dem å være deltaker i forsøket.3 Disse justeringene ble gjort 

basert på de tidligere henvendelsene til KN. 

Fjerde e-postutsendelse ble sendt kort tid etter at Samordna opptak sendte ut informasjon om 

opptak til utdanning. Hovedformålet med denne e-posten var å informere stipendgruppen om 

hvordan de kan søke ekstrastipend, med et vedlagt søknadsskjema. E-posten til informasjonsgruppen 

informerte om hvordan de kan søke utdanningsstøtte hos Lånekassen, dersom de hadde søkt og fått 

opptak til utdanning. Den henviste også til en oversikt over studier med ledige plasser. 

  

                                                           
3 Følgende setning ble lagt til: «For deg innebærer dette at vi i perioden fram mot relevante søknadsfrister, sender denne eposten som 

informerer om utdanningsmuligheter og minner om frister for å søke ulike typer utdanninger.» 
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Tabell 1: E-postutsendelser i pilot 

DATO TYPE FORMÅL  MOTTAKER 

01.02.2021 Epost 

 

Informasjon om forsøket og at utdanning lønner 

seg. 

Informasjons- og 

stipendgruppe 

18.02.2021 
Epost 

SMS 

Påminnelse.  

Lagt inn frister for søknad til utdanning.  

 

Informasjons- og 

stipendgruppe 

06.04.2021 

Epost 

SMS 

Påminnelse. 

Lagt inn definisjon på fagarbeider tidlig i 

eposten. Lagt inn til K hva forsøket innebærer 

for dem. 

Informasjons- og 

stipendgruppe 

22.07.2021 

Epost 

SMS 

Tiltak: informere om søknad om ekstra stipend, 

vedlagt søknadsskjema. 

Informasjonsgruppe: informere generelt om 

utdanningsstøtte og lenke til ledige 

studieplasser. 

Informasjons- og 

stipendgruppe 

*Vedlegg 2 viser utsendte e-post/SMS under piloten 

 

Vurderinger og anbefalinger til hovedforsøk 

Tilbakemeldinger fra deltakere i piloten, samt erfaringer med de ulike relevante fristene knyttet til 

opptak, har gitt nyttige erfaringer som kan informere et hovedforsøk. 

Dato for utsendelser. Første e-postutsendelse i piloten samsvarer med dato for når Samordna 

opptak åpner for søknader. Frist for å søke videregående opplæring og enkelte studier er 1. mars. 

Dette er også fristen for de som søker med realkompetanse. 15. april er frist for å søke opptak til 

høyere utdanning. Det kan være noe kort tid fra første utsendelse til disse fristene, særlig for 

personer som ikke har vurdert å ta utdanning før de mottar e-posten og for personer som ønsker å 

benytte seg av karriereveiledning. Dette taler for en noe tidligere utsendelse av første e-post. En 

annen mulighet er å oppfordre til å søke plass selv om man ikke har bestemt seg, og påpeke at man 

når som helst kan trekke en søknad, eller takke nei når man får tilbud om plass.  

E-post til stipendgruppen i juli, med søknadsskjema for ekstrastipend, samsvarer med når Samordna 

opptak gir svar på søknad om opptak til utdanning. Dersom man har søkt fagskoleutdanning, sendes 

derimot svar om opptak 20. mai, med svarfrist 27. mai. Lånekassen åpner for å søke lån og stipend i 

mai. Under piloten var det for knapt med tid til å utvikle søknadsskjema innen mai-fristen. Under 

hovedforsøket vil det derimot være anledning til å sende denne e-posten allerede i mai og eventuelt 

igjen i juli. Se tabell 2 for forslag til datoer for utsendelser. 
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Tabell 2: Forslag e-postutsendelser i hovedforsøk 

DATO TYPE* FORMÅL MOTTAKER 

31.01.2022 Epost 

SMS 

Informere om forsøket Informasjons- og 

stipendgruppe 

14.02.2022 Epost 

SMS 

Påminnelse om frister Informasjons- og 

stipendgruppe 

04.04.2022 Epost 

SMS 

Påminnelse om frister Informasjons- og 

stipendgruppe 

MAI, 2022 Epost 

SMS 

Infogr.: Informasjon om generell 

utdanningsstøtte 

Stipendgr.: Søknadsskjema 

Informasjons- og 

stipendgruppe 

JULI, 2022 Epost 

SMS 

Infogr.: Informasjon om generell 

utdanningsstøtte 

Stipendgr.: Søknadsskjema 

Informasjons- og 

stipendgruppe 

*Vedlegg 3 viser utkast for E-post til de tre første utsendelsene og alle SMS-utsendelsene, med dato-

overskrifter tilsvarende som i tabellen. 

 

Sende SMS. Det ble sendt ut SMS fra og med andre e-postutsendelse. Det førte til en tydelig økning i 

antall henvendelser KN mottok, sammenlignet med etter første e-postutsendelse. Dette tyder på at 

SMS-utsendelse bidro til å nå ut til de to gruppene. Lånekassen gav uttrykk for at det også var 

interessant for dem at SMS blir benyttet, da dette er en kommunikasjonsform de benytter i lignende 

sammenhenger opp mot sine kunder. Prosjektgruppen anbefaler derfor at det sendes SMS fra første 

e-postutsendelse, da dette ser ut til å ha vært effektfullt for å nå ut til gruppene i piloten. 

Innhold i e-post. De justeringene av innhold som ble gjort i 2. påminnelse bør legges inn i de to første 

e-postene. Konkret gjelder det teksten i innledningen til begge grupper om hvem som defineres som 

fagarbeider, samt teksten i e-posten til informasjonsgruppen om hva det innebærer for dem å være 

trukket ut som deltaker i prosjektet. Det vil også være viktig å ha et tydelige emnefelt som skiller de 

to gruppene fra hverandre, fra første e-postutsending. Emnefeltet benyttet fra og med 2. e-

postutsendelse kan videreføres. 

 

Henvendelser fra målgruppe gjennom E-post og telefon 

Gjennom e-postene fikk både stipend- og informasjonsgruppen oppgitt e-postadresse og 

telefonnummer de kunne benytte for å ta kontakt med KN. Henvendelsene ble loggført og har vært 

et nyttig verktøy for blant annet å forstå hvordan informasjonen i e-postene oppfattes. Under forrige 

overskrift, om e-post og SMS, har vi vist til hvordan enkelte tilbakemeldinger har ført til justeringer i 

innhold i disse e-postene.  
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Det kom i underkant av 50 henvendelser til KN, via e-post og telefon gjennom prosjektet. Dette 

utgjør om lag 1,7 prosent av utvalget. De fleste av disse har kommet i løpet av de første påfølgende 

dagene etter en e-postutsendelse, og det var flere henvendelser etter de to første utsendelsene enn 

etter de to siste. Det har vært prosjektleder ved KN og 2 øvrige ansatte som har svart de som har tatt 

kontakt. Når henvendelsene har avdekket nye problemstillinger, har disse blitt tatt opp til diskusjon 

med forsøkets prosjektgruppe.  

Nedenfor er en kort oppsummering av de ulike type henvendelser. 

1. Reservasjon fra deltakelse. Det var totalt fem personer som ønsket å reservere seg 

fra å delta i forsøket. Deres kontaktinformasjon, som den e-postadressen eller 

telefonnummer de fikk tilsendt informasjon om forsøket, ble oversendt SSB slik at de kunne 

fjernes fra utvalget.  

 

2. Usikkerhet om type tiltak man har fått. I starten handlet de fleste om spørsmål fra 

informasjonsgruppen om hva de var trukket ut til å delta på. Det kan være dette ble klarere 

etter andre påminnelse, hvor det ble presisert at de ville få e-poster utover våren med 

informasjon om karriereveiledning og frister knyttet til utdanning og utdanningsstøtte. Det er 

likevel vanskelig å vurdere om en nedgang i henvendelser om dette er grunnet tydeligere e-

post eller at de som har lurt på dette allerede har spurt og fått svar. 

 

3. Usikkerhet om man er i målgruppen. Flere tok kontakt med KN fordi de var usikre på 

om de var i målgruppen. Enkelte definerte ikke seg selv som fagarbeider, enkelte andre 

arbeidet ikke som fagarbeidere lenger og lurte på om de likevel kunne få ekstrastipend. Én av 

disse henvendelsene var fra en person som var ufør. 

 

4. Er allerede i utdanningsløp. Noen av deltakerne i stipendgruppen var allerede i et 

utdanningsløp og lurte på om de likevel kunne søke om ekstrastipend. Det vil ikke være mulig 

å fjerne alle disse tilfellene når man gjør uttrekket av deltakere, fordi data om hvem som er i 

et utdanningsløp et inneværende år ikke foreligger tidsnok til randomiseringen. Derfor vil 

disse også få anledning til å søke ekstrastipend. Imidlertid anbefaler vi å ekskludere dem som 

er i gang med utdanning i den siste tilgjengelige statistikken hos SSB. For hovedforsøket blir 

det 1.10.2020. 

 

5. Hvilken utdanning kan man ta. Det kom spørsmål om man kunne ta mesterbrev, ta 

høyskoleutdanning, og gå på spesifikke skoler og faglinjer. Det var også noen som hadde 

spørsmål om man kunne studere deltid eller hvor mange studiepoeng det krevdes for å få 

stipend. Selv om e-postene til stipendgruppen inneholder et avsnitt om hvilke typer 

utdanning ekstrastipendet gjelder for og hvordan stipendet justeres etter studiepoeng, tyder 

dette på at det alltid vil være noen som har behov for å forsikre seg om at de ikke misforstår. 
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6. Kan ekstrastipend kombineres med andre stønadsordninger. Enkelte henvendelser 

fra stipendgruppen handlet om hvorvidt den ekstra studiestøtten kunne medføre bortfall av 

andre støtteordninger fra NAV. Med tanke på at piloten har foregått under 

koronapandemien, med endringer i rettigheter knyttet til blant annet permitteringer, 

dagpenger og utdanning, er det grunn til å anta at flere kan ha vært usikre på hvordan 

ekstrastipendet påvirker rettigheten til andre stønader.  

 

Vurderinger og anbefalinger til hovedforsøket 

Piloten har avdekket at det vil være deltakere som har behov for å ta kontakt, enten det er for å 

trekke seg fra forsøket eller for å få svar på konkrete spørsmål. Ved en oppskalering av antall 

deltakere, vil også antall henvendelser øke. Dersom man antar at en like stor andel deltakere vil ta 

kontakt (1,7 %), utgjør dette en forventning på om lag 5250 henvendelser når antall deltakere er 

309 000.  

Det vil være fordelaktig å gjøre tilpasninger som kan redusere forventet antall henvendelser, for slik å 

redusere den administrative kostnaden ved å svare disse. I tillegg gir henvendelsene oss anledning til 

å forbedre informasjonen som gis, da det er grunn til å tro at det er flere av deltakerne enn kun de 

som henvender seg, som sitter med samme type spørsmål. 

Dersom man gjør justeringer i e-postene, kan det være at man klarer å unngå misoppfatninger og få 

ned antall henvendelser. Noen slike justeringer ble gjort allerede i piloten for å redusere 

usikkerheten knyttet til punkt 2 og 3 over, og disse justeringene bør videreføres (jamfør 

anbefalingene i forrige delkapittel om e-post og SMS).  

Når det gjelder punkt 4 over, kan en tydeliggjøring i e-posten om at ekstrastipendet også gjelder for 

de som allerede er under utdanning, potensielt få ned antall slike henvendelser. Dette er likevel ikke 

en gruppe vi har spesielt fokus på at skal benytte seg av stipendet, da dette er personer som uansett 

tar utdanning. Forsøket skal avdekke om det er flere som velger å ta det som følge av at de får ekstra 

stipend eller informasjon. Personene som allerede er under utdanning vil ha sterke insentiver til å 

søke ekstrastipend, fordi det ikke krever endring i adferd. Samtidig er det ikke stipendet som er 

årsaken til at de tar utdanning. Hvorvidt man skal være eksplisitt i e-posten om at disse kan søke om 

ekstrastipendet, bør derfor først og fremst avhenge av viktigheten ved å få antall henvendelser ned.  

Henvendelser av typen oppsummert i punkt 5 kan man muligens få ned, dersom man i e-posten 

linker til en nettside med oversikt over godkjente utdanninger og utdanningsinstitusjoner i Norge. Et 

annet alternativ er å informere om at en karriereveileder eller den spesifikke utdanningsinstitusjonen 

kan svare på om utdanningen er godkjent. Det er usikkert i hvor stor grad disse alternativene vil 

redusere antall henvendelser til KD, da det kan virke som disse kommer fra personer som har en 

tendens til å ville forsikre seg uansett.  

Punkt 6 kan være viktig å håndtere, særlig fordi hovedforsøket starter opp etter et pandemi-år med 

relevante regelendringer knyttet til utdanning og stønader. Pandemien ser også ut til å ha betydning 

for 2022. Dette kan ha etterlatt noe usikkerhet knyttet til om ekstrastipend og utdanning kan 

kombineres med andre stønader. En slik usikkerhet kan påvirke opptaket av ekstrastipendet blant en 

gruppe som antagelig kan ha stor nytte av å ta videreutdanning, da det er grunn til å anta at det er en 
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høyere andel med løs tilknytning til arbeidsmarkedet blant de som mottar ulike stønader fra NAV. Vi 

har vurdert å legge inn presiseringer tilknyttet dette i e-poster til stipendgruppen, men har kommet 

til at det er vanskelig å vurdere hvilke regler som vil gjelde til høsten når stipendgruppen skal søke. 

Når det gjelder hvorvidt personer som er helt eller delvis uføre skal kunne inngå i tiltaksgruppene 

(jamfør en henvendelse under punkt 2), er det ikke lagt begrensinger på dette i uttrekksstrategien.  

 

2.7 Administrering av søknader om stipend og utbetaling av stipend  

Lånekassen er ansvarlig for administrering av søknader om stipend og utbetaling av stipend. 

Stipendgruppen mottar et vedlegg per epost som må lastes opp i søknadsskjemaet hos Lånekassen. 

Det er kun kombinasjonen av samme personnummer oppgitt i vedlegget og til den som søker og 

dette vedlegget som gjøre det mulig å søke om forsøksstipendet. 

Underveis ble det vurdert om Altinn kunne benyttes for identifisering av søkere om stipend faktisk 

har fått tilbud om stipend. Forslaget ble skrotet ettersom Lånekassen ikke benytter Altinn i sine 

løsninger og det ikke ville være hensiktsmessig å innføre det for forsøket.  

 

2.8 Foreløpige søkertall i piloteringen 

Studenter kunne søke lån for studieåret 2020-21 fram til 15.11.2021, mens totalt omfang for hele 

studieåret 21/22 inkludert vårsemesteret, vil ikke være kjent før 15.mars 2022. Status i desember 

2021 var at 29 personer hadde søkt om, og fått innvilget fagarbeiderstipendet. Av disse hadde 15 

personer søkt om fagskoleutdanning, 12 hadde søkt om høyere utdanning og 2 hadde søkt om 

videregående opplæring. I tillegg var det 4 personer som fikk avslag på sin søknad. De hadde enten 

søkt seg inn på folkehøyskole eller videregående utdanning som ikke var yrkesfag. 

 

3 Erfaringer fra involverte aktører og deltagere i piloten 
I dette kapittelet vil vi oppsummere erfaringene til de involverte aktørene i piloten, dvs. Lånekassen, 

SSB og HKdir, samt oppsummere erfaringene til deltagerne i forsøket som har fremkommet gjennom 

intervjuer.  

3.1 Erfaringer fra deltagere i piloten: Innsikt fra intervjuundersøkelsen 

I forbindelse med piloteringen gjennomførte Fafo høsten 2021 kvalitative intervjuer med 20 personer 

som hadde fått tilbud om stipend. Vi intervjuet 12 personer som var i gang med en videreutdanning 

og som hadde benyttet seg av muligheten til å søke støtte fra Lånekassen. Av de øvrige åtte var det 

enkelte som var i gang med videreutdanning, men ingen av disse åtte hadde søkt om 

utdanningsstøtte. Formålet med de kvalitative intervjuene er å få mer kunnskap om hvilke forhold 

som har hatt betydning for informantenes beslutninger om å ta videreutdanning og om å søke eller 

ikke søke stipend. I dette kapitlet gjennomgår vi funnene fra intervjuundersøkelsen.  

 

Antall intervjuer er begrenset, og datamaterialet gir ikke grunnlag for generalisering, eller for 

systematiske sammenligninger mellom ulike grupper. Intervjuene gir likevel innsikt i forhold som har 

hatt betydning for beslutningene til de personene som er intervjuet. Denne informasjonen kan gi 
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grunnlag for eventuelle justeringer før gjennomføringen av hovedforsøket i fase 3. Et annet formål 

med intervjuene er å gi et bedre grunnlag for utformingen av spørreundersøkelser som skal 

gjennomføres i løpet av høsten 2022.  

Spørreundersøkelsene skal rettes mot fire grupper: 1) Personer som har fått mulighet for å søke 

stipend og som har benyttet seg av denne muligheten, 2) Personer som har fått mulighet for å søke 

stipend, men som ikke har benyttet seg av denne muligheten, 3) Personer som har fått informasjon 

om muligheten for videreutdanning, men som ikke har fått mulighet for å søke stipend, og 4) 

Personer i kontrollgruppen (som er i målgruppen for ordningen, men som ikke har fått informasjon 

om videreutdanning eller mulighet til å søke stipend fra forsøket). Et viktig formål med 

spørreundersøkelsene er å kunne få mer sikker kunnskap om forskjeller mellom ulike grupper når det 

gjelder beslutninger om å delta i videreutdanning og hvordan disse beslutningene blir påvirket av 

ulike forhold. Vi antar at beslutninger om å delta i videreutdanning og eventuelt søke stipend kan 

være påvirket av hvordan stipendordningen og informasjonen er utformet og kommunisert, men de 

kan også være påvirket av bedrifts- eller bransjemessige forhold eller av personlige forhold og 

livssituasjonen for den enkelte. I tillegg kan beslutninger om å delta i videreutdanning henge sammen 

med tilgangen på relevante tilbud, utformingen av tilbudet, avstand til aktuelle studiesteder og 

lignende forhold.  

 

3.1.1 Spørsmålene i intervjuundersøkelsen 

I dette kapitlet gjennomgår vi erfaringene med stipendordningen i piloteringsfasen, basert på 

intervjuer med 20 personer som har mottatt informasjon om muligheter for videreutdanning og å 

søke stipend fra Lånekassen. Vi vil blant annet belyse følgende spørsmål: 

 Hva kjennetegner stipendmottakerne i pilotforsøket?  

 Hva slags videreutdanning er de i gang med, og hva er bakgrunnen for at de ønsker å ta 

denne videreutdanningen nå? 

 Hvilken betydning har stipendordningen hatt for beslutningen om å ta videreutdanning?  

 Hvordan vurderer stipendmottakerne innholdet i informasjonen og utformingen av 

ordningen?  

For gruppen som ikke har benyttet seg av ordningen, er vi blant annet interessert i følgende 

spørsmål: 

 I hvilken grad er de som ikke har benyttet seg av stipendmuligheten interessert i å ta 

videreutdanning, på kort eller lang sikt? 

 Hvilke forhold hindrer dem eventuelt i å delta i videreutdanning?  

 Hvordan vurderer de informasjonen de har mottatt og utformingen av stipendordningen?  

Først vil vi kort beskrive det metodiske opplegget for intervjuundersøkelsen. Deretter presenteres 

funn fra intervjuene. Til slutt oppsummerer vi de viktigste resultatene og diskuterer mulige 

implikasjoner for utformingen av hovedforsøket og gjennomføringen av spørreundersøkelsene 

høsten 2022.  
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3.1.2 Metodisk opplegg 

Alle som fikk tilbud om å søke stipend for å ta videreutdanning våren 2021 og som valgte å benytte 

seg av denne muligheten fikk invitasjon til å delta i intervjuundersøkelsen. Denne invitasjonen 

omfattet ifølge Lånekassen på daværende tidspunkt 20 personer som hadde benyttet seg av 

muligheten for å søke stipend. I tillegg ble det trukket et tilfeldig utvalg på 300 personer fra gruppen 

på 1500 som hadde fått tilbud om stipend, men som har valgt ikke å benytte seg av det. Invitasjonen 

ble sendt ut på sms av SSB, som har kontaktinformasjon til alle som har fått tilbud om stipend. Fra 

Lånekassen fikk SSB kontaktinformasjon til alle som hadde benyttet seg av muligheten til å søke 

stipend til videreutdanning. Personer som ønsket å delta i intervjuundersøkelsen ble bedt om å ta 

kontakt med Fafo for nærmere avtale om intervju. Av invitasjonen framgikk det at de første 20 

personene som tok kontakt for å bli intervjuet ville motta et gavekort på 500 kroner. Det ble sendt ut 

én påminnelse til stipendmottakerne og to påminnelser til gruppen som ikke har søkt om stipend. 

Alle intervjuene ble gjennomført i løpet av november og desember 2021 av en forsker ved Fafo. Ett 

intervju ble gjennomført digitalt, de øvrige intervjuene ble gjennomført på telefon. Intervjuene med 

stipendsøkerne tok vanligvis rundt 30 minutter. Intervjuene med personer som ikke har søkt stipend 

tok vanligvis 15-20 minutter. Alle intervjuene ble skrevet ut underveis og renskrevet i etterkant av 

intervjuet. Det ble ikke gjort lydopptak av intervjuene.  

 

3.1.3 Funn fra intervjuundersøkelsen 

I det følgende vil vi redegjøre for hovedfunn fra intervjuene. Av de 20 personene som er intervjuet er 

det 12 personer som har søkt om stipend og åtte personer som ikke har søkt om stipend. Vi begynner 

med å presentere funn fra intervjuer med stipendsøkerne. Deretter ser vi nærmere på svarene fra 

åtte personer som har fått tilbud om stipend, men som ikke har benyttet seg av denne muligheten. 

  

Stipendsøkerne – hvem er de?  

Seks av de tolv stipendsøkerne er menn, og seks er kvinner. Aldersmessig er det et spenn fra den 

yngste på 31 år til den eldste, som var 54 år på intervjutidspunktet. Gjennomsnittsalderen blant de 

åtte stipendsøkerne var 38,6 år, og medianen lå på 33,5 år. Alle de tolv stipendmottakerne unntatt 

én er født og oppvokst i Norge. Geografisk er det stor spredning. De tolv stipendmottakerne som er 

intervjuet bor i ni forskjellige fylker, og alle landsdeler er representert i undersøkelsen. Én av 

informantene er for tiden heltidsstudent uten jobb, mens de øvrige 11 tar videreutdanning ved siden 

av jobb. Flertallet er ansatt i faste, hele stillinger. Bare én jobber deltid, og tre er midlertidig ansatt i 

sine nåværende stillinger.  

Målgruppen for forsøket er fagarbeidere, og det er derfor lite overraskende at alle som er intervjuet 

har fagbrev eller annen yrkesfaglig utdanning. Stipendmottakerne fordeler seg på et bredt spekter av 

fag, som barne- og ungdomsarbeiderfaget, reiselivsfaget, industrimontørfaget, tømrerfaget, 

elektrikerfaget, yrkessjåførfaget, apotekteknikerfaget og IKT-driftsfaget. Yrkesmessig fordeler 

informantene seg også på en rekke ulike bransjer, både i offentlig og privat sektor.  
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Hva slags videreutdanning – og hvorfor?  

Også når det gjelder valg av videreutdanning, er det stor variasjon. To av informantene er i ferd med 

å ta et nytt fagbrev, én som voksenlærling og én gjennom praksiskandidatordningen. Fire tar 

videreutdanning ved en fagskole, tre benytter seg av ulike høyskoletilbud, mens tre tar 

videreutdanning ved et universitet. Omfanget av videreutdanningen varierer fra enkeltemner til mer 

omfattende videreutdanningsopplegg med sikte på en bachelorgrad.  

De fleste videreutdanningstilbudene er nettbasert, eventuelt i kombinasjon med fysiske samlinger. 

På grunn av koronarestriksjonene har flere av studiene i praksis blitt heldigitale tilbud. Flere av 

informantene gir uttrykk for at det at videreutdanningen er helt eller delvis nettbasert er en viktig 

forutsetning for at de kan delta. Én av dem uttaler: «Det er fantastisk at det er blitt så mye 

nettbasert!» Også andre opplever at koronapandemien har gjort det lettere å gjennomføre 

videreutdanning ved siden av jobb: «Den [utdanningen] er egentlig ikke nettbasert, på enkelte fag er 

det streaming. For meg har det vært fantastisk med korona!» Andre gir uttrykk for at de i 

utgangspunktet ikke har noe ønske om å gå tilbake på skolebenken, men at nettbasert 

videreutdanning passer dem bra. Flere av informantene har en arbeidssituasjon som gjør det 

vanskelig å følge utdanningstilbud basert på fysiske samlinger. Eksempelvis jobber én av 

informantene som kabinpersonale i et flyselskap og forteller at nettbaserte studier for hennes del er 

en forutsetning for å kunne delta i videreutdanning.  

Informantenes begrunnelse for valg av videreutdanning er sammensatte. Alle sier at de tar 

videreutdanning på eget initiativ. Enkelte er også blitt motivert av arbeidsgiver til å ta mer utdanning. 

Flere av informantene forteller at de trives godt i den jobben de har nå, men at de har valgt å 

utdanne seg til andre jobber av helsemessige årsaker. Én av informantene har jobbet som barne- og 

ungdomsarbeider i flere år, men er i ferd med å utdanne seg til et nytt yrke på grunn av 

ryggproblemer. Han sikter seg nå inn mot arbeid i IT-bransjen, der han ser at det er gode muligheter 

for jobb. Tidligere har det vært gode muligheter for å få IT-jobber også uten formell kompetanse, 

men informanten opplever at det i økende grad stilles krav om formell kompetanse, også innenfor 

denne bransjen. En annen informant har fagbrev som telekommunikasjonsmontør og har begynt å få 

problemer med ryggen. Nå tar hun teknisk fagskole med sikte på å utdanne seg til elektroingeniør. 

Hun forteller at mange av kollegene sliter med vonde knær eller skuldre, og at det er få som jobber 

som montører etter at de har fylt 40 år. Det å skulle stå i yrket fram til pensjonsalderen anser hun 

som lite realistisk, særlig når det i årene framover er forventet at folk skal jobbe lengre enn før:  

«Du ser ikke mange 70-åringer som klatrer i stolper.» (telekommunikasjonsmontør) 

Et gjennomgangstema i intervjuene er at videreutdanning åpner flere muligheter i arbeidslivet. Flere 

av informantene opplever at arbeidsgiverne i økende grad etterspør formell kompetanse. Noen av 

stipendsøkerne gir uttrykk for at de ønsker høyere lønn og mer frihet i jobben, og at dette er viktige 

motivasjonsfaktorer. Én av informantene har et ønske om å starte egen bedrift og tror at formell 

kompetanse er viktig for å bli tatt seriøst, både blant arbeidstakere og kunder. De fleste som er 

intervjuet tar en videreutdanning som i større eller mindre grad bygger på fagbrevet, men det er 

også noen som tar utdanning innenfor et helt nytt område. For enkelte informanter har 

koronapandemien vært en medvirkende faktor for beslutningen om å ta videreutdanning. Det gjelder 

blant annet en av informantene som jobber i reiselivsbransjen. Hun har opplevd usikre tider under 
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koronaen og har valgt å ta videreutdanning for å ha flere bein å stå på.  En annen, som er utdannet 

apotektekniker og som har små barn sier at erfaringene fra koronaen har ført til at hun vil utdanne 

seg til et annet yrke, med større frihet og mulighet til å jobbe hjemmefra.  

Flere av informantene nevner familiesituasjonen som en del av forklaringen på at de ønsker å ta 

videreutdanning nå. En av informantene jobber offshore, men ønsker å ta videreutdanning for å få 

flere muligheter for å søke jobb på land, av hensyn til familien. En annen, som har barn i 20-årene, 

synes det er viktig å vise barna at det finnes mange muligheter for å ta utdanning, også senere i livet. 

En tredje informant er opptatt av å benytte muligheten for videreutdanning og å kvalifisere seg for 

andre jobber nå, før hun etablerer seg med egen familie og barn.  

 

Hvor mye betyr stipendet?  

Hovedinntrykket fra intervjuene er at stipendet i de fleste tilfellene ikke har vært avgjørende for 

beslutningen om å ta videreutdanning. Noen var allerede i gang med videreutdanning da de fikk 

informasjon om muligheten til å søke stipend. Andre sier at muligheten for å søke stipend virket 

motiverende eller ga dem «en dytt i riktig retning».  For noen betyr stipendet at de kan ta flere 

studiepoeng enn de ellers ville ha gjort, eller at de har mulighet til å gå litt ned i stillingsprosent og 

bruke mer tid på studiene. Enkelte sier at de nok ville ha tatt videreutdanning før eller senere 

uansett, men at de kanskje ikke ville ha gjort det akkurat nå om de ikke hadde fått mulighet til å søke 

stipend. Flere av stipendsøkerne forteller at de aldri har hatt studielån, og at de heller ikke nå er 

innstilt på å ta opp lån for å ta mer utdanning. Selv om de fleste sier at de ville ha tatt 

videreutdanning uansett, er det også noen som sier at stipendet var helt avgjørende.  Her er ett 

eksempel: 

A: «Hvor viktig var stipendet for din beslutning om å ta videreutdanning?» 

I: «Jeg vet ikke om jeg hadde vurdert det uten stipendet. Det lå i hvert fall veldig tungt på 

vektskålen.» 

En annen informant er tydelig på at stipendet ga et nødvendig økonomisk handlingsrom til å ta fatt 

på videreutdanning: 

A: «Hvor viktig var stipendet for din beslutning om å ta videreutdanning?» 

I: «85-90 prosent. Det var hele tiden økonomien som stoppet meg. Dette gjorde at jeg kunne ta sats 

og fortsette» 

A: «Tror du at du ville ha tatt denne utdanningen nå selv om du ikke hadde hatt mulighet for å få 

stipend?» 

I: Nei, særlig nå, med ny leilighet og gjeld, så kunne jeg ikke gjort det.   

For å oppsummere, tyder intervjuene på at muligheten for å få stipend først og fremst påvirker 

beslutningen om å ta videreutdanning hos personer som i utgangspunktet er motivert og interessert. 

Muligheten for å få stipend kan gi en ekstra motivasjon og påvirke tidspunktet for 
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videreutdanningen. For enkelte ser det ut til at muligheten til stipend har vært avgjørende for at de 

faktisk har tatt fatt på en videreutdanning.  

 

Stipendsøkernes vurdering av informasjonen  

Mange av informantene forteller at de ble svært overrasket da de mottok en e-post med informasjon 

om muligheten til å søke stipend til videreutdanning. En av dem sier at han opplevde det som å vinne 

i Lotto. Flere trodde at e-posten var svindel eller spam, og noen valgte derfor å ignorere den første 

henvendelsen.  

A: «Hvordan fikk du vite om muligheten til å søke stipend for å ta videreutdanning? 

I: «Jeg fikk en mail fra SSB. Først tenkte jeg at dette måtte være svindel, man er jo litt skeptisk. Det 

sto at du er trukket ut som én av 1500. Jeg gjorde litt research og skjønte at dette ikke var tull. Jeg 

sjekket litt på nett, sjekket mailadressen, sånn som de sier at man skal gjøre. Så fikk jeg jo en mail til 

etter et par uker. Da skjønte jeg at det ikke var tull.» 

Det at det kom en påminnelse om stipendordningen etter noen uker, ser ut til å ha bidratt til at 

henvendelsen ble tatt seriøst, og flere av informantene har også tatt kontakt med Kompetanse Norge 

for å få mer informasjon.  

A: «Hvordan fikk du vite om muligheten til å søke ekstra stipend til fagarbeidere for å ta 

videreutdanning?» 

I: «Jeg fikk en mail. Jeg trodde det var spam. Jeg har aldri hatt studielån før. Men så kom det en ny 

mail en måned eller to etterpå. Da leste jeg ordentlig gjennom det, og så tok jeg kontakt med 

Kompetanse Norge. Jeg trodde ikke det var sant!» 

Selv om informantene ble overrasket over eposten, opplevde de fleste at innholdet i eposten var 

tydelig og forståelig. Enkelte etterlyste likevel mer informasjon om vilkårene for å få støtte. En av 

informantene var allerede i gang med videreutdanning og var usikker på om han likevel kunne 

benytte seg av stipendet. En annen mente at informasjonen om vilkårene var mangelfull: 

A: «Hvordan opplevde du informasjonen om muligheten til å søke stipend?» 

I: «Det sto ingen ting om vilkårene. Det sto at man fikk stipend om man besto utdanningen. Det var 

først da jeg hadde fått lånet, at det sto at det var en inntektsgrense. Jeg ville kanskje ikke ha søkt om 

jeg hadde visst dette.» 

En annen informant er usikker på vilkårene for å få omgjort lånet til stipend når videreutdanningen er 

en del av et lengre utdanningsløp. Flere av stipendsøkerne har aldri hatt studielån, og for dem er 

dette det første møtet med Lånekassen. Én av informantene forteller at hun gjerne skulle hatt enda 

mer grunnleggende informasjon, for eksempel om forskjellen mellom lån og stipend: 

«Det kunne kanskje vært litt bedre forklart om forskjellen på lån og stipend. Jeg har jobbet siden jeg 

var 17 og har aldri hatt studielån. Jeg måtte ringe broren min. Det kunne gjerne vært en informasjon, 

en «Lånekassen for dummies». Det er lett for andre som studerer og som kan snakke med andre 
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studenter. Men det var ingen som kunne fortelle meg forskjellen på lån og stipend blant de som gikk 

på studiet.»  

Alt i alt viser intervjuene at mange i målgruppen for ordningen har et stort behov for informasjon. 

Selv om den skriftlige informasjonen er klar og tydelig, vil mange ha behov for ytterligere 

informasjon. En del finner fram til relevant informasjon på internett. Mange vil imidlertid også ha 

behov for å ta direkte kontakt med personer som kan svare på ulike spørsmål om ordningen.  

 

Stipendsøkernes generelle vurdering av ordningen  

De som har benyttet seg av muligheten til å ta videreutdanning med stipend er overveiende positive 

til ordningen og håper at den vil bli videreført. Vi stilte ikke direkte spørsmål om en eventuell 

videreføring i intervjuene, men flere av informantene tok selv opp dette mot slutten av samtalen. Én 

informant sier at «Det er viktig at man fortsetter å gi denne muligheten». En annen uttaler at «Det er 

fantastisk flott med en sånn stipendordning. (…) Det er jo nesten litt råflott!». En tredje informant 

berømmer ordningen og peker på at muligheten til å ta videreutdanning er viktig for mange som tok 

en yrkesfaglig utdanning for flere tiår siden, og som den gangen tenkte at de ikke var motivert for 

mer utdanning. Flere informanter peker også på at kombinasjonen av deltidsstudier og mulighet for 

stipend gjør det mulig for flere å ta videreutdanning. Følgende uttalelse kommer fra en stipendsøker 

med fagbrev i telekommunikasjonsmontørfaget: 

«Det er et godt initiativ, det er mange jeg kjenner i bransjen som ikke har økonomi til å studere. Jeg 

kunne aldri hatt økonomi til å være fulltidsstudent. Deltid og stipend er veldig bra. Vi trenger folk 

som kan fagene. Det har vært en nedgang i videreutdanning blant fagarbeidere, for ting er blitt dyrt. 

Bolig for eksempel. Med en stipendordning vil flere få mulighet til å ta videreutdanning.»  

En av informantene mener at ordningen burde utvides også til personer uten fagbrev: 

«Jeg tror det er veldig mange som har jobba som miljøassistenter i mange år og som ikke tar fagbrev 

som helsefagarbeider fordi det koster penger. Jeg tror mange hadde tatt det om de hadde fått 

økonomisk støtte til det. Du får et spark i rompa. En stipendordning bør omfatte de uten fagbrev, 

spesielt i helse-Norge.» 

Det er neppe overraskende at de som selv har valgt å benytte seg av ordningen stort sett er positivt 

innstilt til ordningen. De som både har benyttet seg av ordningen og som har takket ja til å la seg 

intervjue, må antas å være en gruppe som i utgangspunktet er mer interessert i videreutdanning enn 

mange andre. Det er likevel verdt å merke seg at flere av informantene mener at en stipendordning 

som denne trolig vil gjøre det aktuelt for flere i bransjen å ta videreutdanning. Videre er det 

interessant at noen foreslår at stipendordningen blir utvidet slik at flere ufaglærte får mulighet til å ta 

et fagbrev.  
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Hvem er de som ikke søkte stipend?  

Vi intervjuet åtte personer som hadde fått tilbud om å søke stipend, men som ikke hadde benyttet 

seg av denne muligheten. Sju av de åtte er menn. Gjennomsnittsalderen i gruppen er på 43,1 år, og 

medianalderen er 43,5 år. Informantene i denne gruppen fordeler seg på seks forskjellige 

bostedsfylker. Seks av åtte er født og oppvokst i Norge, mens to har innvandret. To har fagbrev i 

tømrerfaget, og to i kontor- og administrasjonsfaget. Blant de øvrige er det en helsesekretær, en 

elektriker, en industrimekaniker, og én med fagbrev i kran- og løfteoperasjonsfaget.     

Fem av de åtte er for tiden i jobb. Én jobber som dekksoperatør offshore, én er 

operasjonskoordinator på et sykehus, én jobber med logistikksystemer, og én jobber som 

serviceleder i et elektrofirma. Én er for tiden permittert fra en jobb i reiselivsbransjen og har fått et 

vikariat i kommunen. Blant de tre som ikke er i jobb, er det én som er student ved en folkehøyskole 

og én som har fått innvilget dagpenger fra NAV for å etablere egen virksomhet. Én er 

langtidssykemeldt fra snekkerjobben på grunn av en skulderskade og er nå i gang med å ta 

mesterutdanning på deltid.  

 

Interessen for å ta videreutdanning  

Selv om de åtte som er intervjuet ikke har søkt om stipend, gir nesten alle uttrykk for at de kan tenke 

seg å ta videreutdanning. Noen forteller at de var interessert i å søke stipend, men hadde fått 

beskjed om at den utdanningen de var interessert i ikke gir grunnlag for støtte. En av informantene 

tar et helårskurs i båtbygging ved en folkehøgskole. En annen tar mesterutdanning i regi av et 

studieforbund. En tredje ønsker å ta ulike sikkerhetskurs som er nødvendige for å kunne jobbe 

offshore. Alle tre har fått beskjed om at dette er kurs og utdanning som ikke gir grunnlag for å søke 

stipend gjennom ordningen. Også blant de øvrige informantene er det en viss interesse for 

videreutdanning. Én hadde nettopp fullført et årsstudium på nett ved siden av jobben og syntes det 

ble for krevende å ta fatt på en ny utdanning med det samme. En informant som jobber i 

elektrobransjen, har lagt merke til at det underveis i pandemien er kommet mange relevante korte 

kurs som gir studiepoeng. Vedkommende har planer om å melde seg på flere slike kurs neste år, og 

håper at det da også vil være muligheter for å søke stipend: 

«Jeg er fast bestemt på å begynne på dette neste år. Det er veldig dumt om de ikke har denne 

ordningen neste år. Jeg følte nesten at den var rettet mot meg.» (elektriker) 

En informant med fagbrev i kontor- og administrasjonsfaget, har planer om å ta studier i jus og 

økonomi på BI neste år, og en som er permittert fra en jobb innen reiseliv vurderer å ta fagbrev i 

helsearbeiderfaget. Av de åtte informantene, er det bare én som sier at videreutdanning er lite 

aktuelt. Han forteller at han har fått faglig påfyll og interne kurs i bedriften, og at behovet for annen 

utdanning har vært og fremdeles er begrenset. Samtidig mener han at stipendordningen trolig vil 

være en god ordning for mange andre: 

«Min situasjon er sånn at jeg har fått min utdanning i arbeidslivet. De jobbene jeg har hatt, har gitt 

gode muligheter for læring. Etter ni år som tekniker, følte jeg meg litt som en idrettsutøver som 
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hadde brukt opp kroppen min. Da var jeg heldig som fikk andre muligheter internt. Men dette høres 

ut som en veldig fin ordning for de som ikke har de samme mulighetene som jeg har hatt.»  

(industrimekaniker) 

 

Hindringer for å delta  

I og med at interessen for videreutdanning er stor, også blant informanter som ikke selv har søkt om 

stipend, er det relevant å spørre om hvilke forhold som hindrer dem fra å delta i videreutdanning. 

Her svarer flere at økonomien har vært og er en hindring. Det gjelder særlig for de tre som fikk 

beskjed om at den videreutdanningen de var interessert i ikke ga grunnlag for støtte, men også for 

andre informanter ser vi at økonomien er en viktig faktor. Flere har en familiesituasjon som gjør at 

det er lite aktuelt å gå ned i inntekt for å ta videreutdanning.  

A: «Kan du tenke deg noen forhold som kan gjøre det vanskelig for deg å ta den videreutdanningen 

du har planlagt?» 

I: «Det er jo økonomien, jeg er aleneforsørger. Økonomien styrer mye».   

En annen informant påpeker at en livsstil basert på god økonomi også kan være et hinder for å delta i 

videreutdanning dersom man må gå ned i lønn: 

«Mange som jobber blir vant til å ha god økonomi og etablerer en livsstil basert på god økonomi. Det 

kan være til hinder for å ta videreutdanning.» 

Intervjuene tyder på at det finnes en betydelig interesse for videreutdanning i målgruppen, og at 

økonomiske forhold i mange tilfeller kan være et hinder for deltakelse. 

 

Vurdering av informasjon 

Noen av informantene opplevde informasjonen om stipendordningen som mangelfull. Det gjaldt i 

første rekke de som begynte på videreutdanning som ikke ga grunnlag for støtte. En informant 

forteller at det var vanskelig å få klar beskjed om hvilke kurs som ga rett til finansiering. Han ringte 

Lånekassen uten å få et klart svar, og han tok kontakt med kurstilbyderne, som ikke hadde hørt om 

stipendordningen. En annen mener at det ikke framgikk klart at folkehøgskole ikke gir grunnlag for å 

søke stipend gjennom ordningen. Han forsøkte også å få avklart dette med folkehøgskolen, men de 

hadde heller ikke kjennskap til ordningen. 

«Jeg snakket med de her på skolen, de visste ikke noe om dette stipendet. Jeg tenkte jeg skulle 

prøve, men fikk beskjed etter at jeg begynte om at jeg ikke fikk støtte.» (tømrer) 

En av informantene er i ferd med å ta mesterutdanning i regi av et studieforbund. Han fikk opplyst at 

denne utdanningen ikke gir grunnlag for stipend, mens mesterutdanning i regi av en fagskole gir 

grunnlag for støtte. Han synes denne begrunnelsen er vanskelig å forstå. 

Et annet spørsmål som kom opp, var om personer som går på dagpenger kan benytte seg av 

stipendordningen. En av informantene tok kontakt med NAV for å høre, men hos NAV var de usikre 
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på muligheten for å kombinere utdanningsstipendet med dagpenger. Da avklaringen kom, var det for 

sent å søke stipend.  

De øvrige informantene, som ikke selv hadde konkrete planer om videreutdanning høsten 2021, gir 

generelt tilbakemeldinger om at de opplevde informasjonen som tydelig og klar.  

 

Vurdering av ordningen 

Også blant de åtte som ikke har benyttet seg av stipendordningen, er de fleste positive til en 

stipendordning rettet mot fagarbeidere. Flere nevner også at muligheten til å ta nettbaserte studier 

gjør at det å ta videreutdanning er blitt mer aktuelt nå enn tidligere. For noen kan videreutdanning gi 

muligheter til å gå over i mindre fysisk belastende jobber uten nødvendigvis å satse på et helt nytt 

yrke: 

«Jeg kjenner jo flere på min alder som får skader i rygg og knær, så jeg mener at man kommer til et 

vippepunkt der vi risikerer å bli arbeidsledige eller uføretrygdede. Det å begynne med et helt nytt 

yrke i vår alder, det tror jeg ikke folk gjør. Man vil fortsette med det man kan, og man vil gjerne 

fortsette å være i arbeidslivet.» (tømrer)  

Andre legger vekt på at behovet for videreutdanning også er blitt forsterket under pandemien, når 

mange har opplevd nedgangstider og stor usikkerhet.  

Informanten som har vært permittert fra sin jobb i reiselivsbransjen sier: 

«Med denne pandemien bør det kanskje være litt fokus på sånne som meg – ansatte i reiseliv i 50-

årene. Det er vanskelig å komme seg i ny jobb. Jeg har vært heldig, men det er ikke alle som er like 

heldige.» 

Alt i alt viser intervjuene at muligheten for utdanningsstipend blir vurdert positivt av de fleste 

informantene. Mange som har tatt en yrkesfaglig utdanning opplever at det kan være vanskelig å stå 

i yrket på lang sikt, enten det er på grunn av fysisk slitasje, økonomiske nedgangstider, eller andre 

forhold. Videreutdanning kan gi muligheter for å kvalifisere seg for andre jobber, slik at man ikke 

risikerer å falle helt ut av arbeidslivet.  

 

3.1.4 Oppsummering 

Intervjuene peker på en utbredt bevissthet om behovet for videreutdanning blant respondentene og 

om mulighetene som videreutdanning gir. Dette kan selvfølgelig sees i lys av dagens økonomiske 

usikkerhet som følge av pandemien, noe som tyder på at arbeidsmarkedssituasjonen på kort sikt 

spiller en viktig rolle. Samtidig er det flere trekk ved respondentenes svar som tyder på at deres 

refleksjoner rundt behovet for videreutdanning ikke bare handler om kortsiktige forhold. Flere 

informanter, som har benyttet seg av stipendtilbudet, viser til økende formelle kompetansekrav på 

arbeidsmarkedet. I tillegg peker enkelte på at høyere utdanning kan bidra til mer frihet i jobben og 

høyere lønn. 
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Andre forhold, som ikke er direkte relatert til arbeidsmarkedet, spiller en viktig rolle for enkeltes 

motivasjon for videreutdanning også. For eksempel, selv om noen er fornøyde med jobbene sine, 

utdanner de seg til andre jobber av helsemessige årsaker. Videreutdanning i voksen alder kan også gi 

signaler til barn i familien som er i starten av sin karriere. Å kunne vise barna sine at videreutdanning 

er både viktig og mulig senere i karriereforløpet, er en del av motivasjonen for en av informantene.  

Når det gjelder hindringer for videreutdanning så spiller økonomi en viktig rolle for noen. Det er 

særlig interessant hvordan intervjuene tyder på at lønn kan spille to ulike roller. På den ene siden er 

høyere lønn motivasjon for videreutdanning. Høy lønn kan imidlertid være en hindring dersom 

videreutdanning krever nedgang i stillingsprosent og dermed fører til inntektstap. Dette kan være en 

del av forklaringen på hvorfor videreutdanning avtar gjennom karriereforløpet. I så fall vil det også 

være en viktig begrunnelse for tilbud av studiestipend. 

Intervjuene fremhever hvor viktig det er med tydelig og tilgjengelig informasjon om 

stipendordningen. Her kan det skilles mellom to faser: den første kontakten med fagarbeiderne som 

får tilbud om stipend, og den videre prosessen fram til valget om å benytte seg av stipendet eller 

ikke. Den viktigste utfordringen ved den første kontakten er knyttet til hvor troverdig tilbudet 

oppleves. Dette er særlig utfordrende i en periode med økte svindelforsøk. I piloten valgte vi å være 

transparente angående forsøket og hvilke institusjoner som er involvert i utformingen av forsøket. 

Både intervjuene og gjennomgangen av besøk til HKdir’s nettsider viser at noen har behov for å 

sjekke troverdigheten til stipendtilbudet. Intervjuene viser imidlertid at informantene lett kunne 

finne informasjon på internett, noe som bidro positivt til ordningens troverdighet. Det er dermed 

viktig at informasjonskanalene utviklet under piloten, og særlig HKdir sin nettside om stipendet, 

videreføres til hovedforsøket.  

Når det gjelder den videre prosessen fram til valget om å benytte seg av stipendet eller ikke, tyder 

intervjuene på at mange vil ha behov for ytterligere informasjon og avklaringer. Særlig begrensinger 

knyttet til hvilke utdanninger som ikke kvalifiserer til stipendstøtte kan være vanskelig å formidle og 

begrunne. Det er begrenset hvor detaljert informasjon som kan inkluderes i epostene til de ulike 

gruppene for å unngå henvendelser av denne typen. Kontakten med HKdir, gjennom e-post og 

telefon, er dermed viktig for å kunne avklare konkrete spørsmål som er av stor betydning for mulige 

søkere. 

 

3.2 Erfaringer fra involverte aktører: HKdir 

HKdir rapporterer at de synes piloten overordnet sett fungerte bra. De synes det var fint å ha 

kontaktpersoner fra alle involverte instanser, noe som bidro til god og rask informasjonsutveksling og 

avklaringer i både utviklings- og pilotfasen.  

HKdir har hatt 2-3 medarbeidere i prosjektet, hvorav to medarbeidere svarte på e-poster og 

telefoner. Arbeidsmengden varierte i løpet av prosjektfasen, med mye i de dagene da e-

postene/sms-ene ble sendt ut og mindre ellers. De brukte totalt sett mindre ressurser enn antatt. 

HKdir har mottatt 53 henvendelser på epost, samt 130 telefonhenvendelser i perioden februar 2021 

til september 2021.   [1] 

https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=nb-no&rs=nb-no&wopisrc=https%3A%2F%2Fuio.sharepoint.com%2Fsites%2FFagarbeidere%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2F8c8e31cc372f413383579d0487b6b94d&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=-533&uiembed=1&uih=teams&uihit=files&hhdr=1&dchat=1&sc=%7B%22pmo%22%3A%22https%3A%2F%2Fteams.microsoft.com%22%2C%22pmshare%22%3Atrue%2C%22surl%22%3A%22%22%2C%22curl%22%3A%22%22%2C%22vurl%22%3A%22%22%2C%22eurl%22%3A%22https%3A%2F%2Fteams.microsoft.com%2Ffiles%2Fapps%2Fcom.microsoft.teams.files%2Ffiles%2F3594297957%2Fopen%3Fagent%3Dpostmessage%26objectUrl%3Dhttps%253A%252F%252Fuio.sharepoint.com%252Fsites%252FFagarbeidere%252FDelte%2520dokumenter%252FProsjektmappe%2520fase%25202%252FUtkast%2520rapport%2520fra%2520Fase%25202.docx%26fileId%3D8c8e31cc-372f-4133-8357-9d0487b6b94d%26fileType%3Ddocx%26ctx%3Dfiles%26scenarioId%3D533%26locale%3Dnb-no%26theme%3Ddefault%26version%3D21062906900%26setting%3Dring.id%3Ageneral%26setting%3DcreatedTime%3A1632129188271%22%7D&wdorigin=TEAMS-ELECTRON.teams.files&wdhostclicktime=1632129188179&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=9d75540f-80d2-4ac9-824d-143c696fd03a&usid=9d75540f-80d2-4ac9-824d-143c696fd03a&sftc=1&sams=1&accloop=1&sdr=6&scnd=1&hbcv=1&htv=1&hodflp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Medium&ctp=LeastProtected#_ftn1
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Ønsker og forslag til hovedforsøket 

HKdir foreslår at kommunikasjonen i prosjektgruppen (Lånekassen/Frisch/Fafo/SSB/HKdir) i fase 3 

gjøres i Teams (sharepoint) for å gi tilbakemeldinger og kommentarer på diverse 

dokumenter/møtereferater osv. i stedet for e-poster, fordi bruk av Teams vil kunne bidra til bedre 

informasjonsflyt, og det vil være mindre ressurskrevende da det ikke krever lagring av dokumenter, 

ulike versjoner osv.   

Videre ønsker HKdir en felles kommunikasjonsplan for 2022. Hensikten med kommunikasjonsplanen 

er å ha en oversikt over alle kommunikasjonsaktiviteter og tidspunkter for når e-postene/sms sendes 

ut, statusmøter osv. Tilsvarende ønsker HKdir en plan over aktiviteter og møter i hovedforsøket som 

gjør det mer forutsigbart for prosjektdeltakerne.  

Når det gjelder utsending av informasjon til deltagere i stipendgruppen og informasjonsgruppen 

ønsker HKdir at det gjøres på en måte som gjør det enkelt for HKdir å skille om henvendelse som 

kommer tilbake til HKdir kommer fra en person i stipend- eller informasjonsgruppen. Dette kan enten 

gjøres ved at emnefeltet inneholder en indikasjon på om mottaker er i henholdsvis stipend- eller 

informasjons-gruppen (slik det ble gjort fra andre epost-utsending i piloten), eller at epostene til de 

to gruppene sendes fra to ulike epostadresser. 

HKdir ønsker å utvide nettsiden sin for forsøket (på hkdir.no) med en egen side med vanlige spørsmål 

og svar basert på henvendelser i piloten, for å redusere behovet blant deltagere i forsøket for å ta 

kontakt på epost og telefon. HKdir har også ønsket at telefonnummeret deres kun oppgis til 

tiltaksgruppen, og ikke til informasjonsgruppen, for å ytterligere redusere antall henvendelser.  

Når det gjelder om opplegget lar seg oppskalere til hovedforsøket for HKdir, så estimerer HKdir at de 

vil motta om lag 13 650 henvendelser i hovedforsøket dersom samme andel tar kontakt i 

hovedforsøket som i piloten. Basert på erfaringene om antall henvendelser og antakelse om at 

tidsbruken per person skal være lik som ved piloten, estimerer HKdir at det vil trenges 210 personer 

til å ta imot henvendelser. Ettersom det er urealistisk å sette inn så mange personer, foreslår HKdir 

flere grep for å redusere arbeidsmengden med å besvare henvendelser:  

 forbedret informasjon i eposter/sms som sendes ut,  

 en “vanlige spørsmål og svar”-side på nettsiden om forsøket hvor deltagere kan finne svar på 

de vanligste spørsmålene uten å ta kontakt på epost eller telefon,  

 utforme svar på vanlige spørsmål som kan gjenbrukes og oppgi telefonnummer kun til 

stipendgruppen.  

En mulig utfordring er at e-postene inneholder info om at det er mulig å ta kontakt med et 

karrieresenter for å få veiledning om utdanningsvalg. HKdir driver tjenesten karriereveiledning.no og 

fysiske karrieresentre er underlagt fylkeskommunene. Om lag 22 000 personer har vært til 

karriereveieldning i 2020, men HKdir har ikke fått noen indikasjoner på hvor mange som har tatt 

kontakt med karrieresentre som følge av at de ble trukket ut til å bli med i forsøket. Dette fordi det 

ikke er noe registreringssystem om deltakere tok kontakt med karrieresentre.   

En slik invitasjon til flere personer om å ta kontakt med karriereveiledningstjenesten kan være en 

utfordring for de lokale tjenestetilbyderne dersom den gir uforventet stor aktivitet. Det kan dermed 
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være en fordel å informere karriereveiledningstjenesten om hovedforsøket med stipendordning og 

den skisserte tidsplanen.  

3.3 Erfaringer fra involverte aktører: Lånekassen 

Lånekassen mottok svært få henvendelser fra forsøkspersoner i piloten. Når det gjelder 

administrering av søknader om stipend, har kundene stort sett sendt inn det de skal, men 

saksbehandler har etterlyst skjema hos 4 kunder. Lånekassen har brukt mer ressurser enn antatt, 

særlig knyttet til avklaringer/kommunikasjon. 

Lånekassen hadde per desember 2021 fått inn 29 søknader. Fire har fått avslag fordi kundene hadde 

søkt på folkehøgskoleutdanning eller videregående opplæring som ikke er yrkesfaglig (dvs. 

studiespesialisering). Disse er utdanninger som ikke er omfattet av forsøksordningen.  

For hovedforsøket ønsker også Lånekassen en felles kommunikasjonsplan. Lånekassen ønsket også 

en vurdering av tidspunkt for utsending av første e-post, og om den ble sendt for sent med tanke på 

søknadsfristen for opptak til utdanning. 

Ifølge Lånekassen er det gjennomførbart å oppskalere den piloterte modellen til hovedforsøket. Et 

usikkerhetsmoment er hvorvidt det vil være mulig med manuell vurdering av søknader under 

hovedforsøket.  

  

4 Oppdatert styrkeberegning/hvor mange skal få tilbud om stipend i 

hovedforsøket  
 

I piloten (høstsemesteret 2021) var det til sammen 29 personer som søkte om og fikk 

fagarbeiderstipendet. Av disse var det 15 personer som søkte om fagskoleutdanning, 12 høyere 

utdanning og 2 yrkesfaglig videregående skole. Det var altså 1,933% av de som fikk tilbud om stipend 

som benyttet seg av det. Vi har ikke tall på hvor mange i kontrollgruppen eller informasjonsgruppen 

som søkte seg til videreutdanning, og vi vet heller ikke om det var noen, og i tilfelle hvor mange, i 

stipendgruppen som søkte seg til videreutdanning uten å benytte seg av stipendet.  

Andelen som benyttet seg av stipendet er klart lavere enn vi forventet. Det er bare 0,4% 

sannsynlighet for å observere 1,933% deltagelse, eller lavere, dersom den faktiske deltagelsen er 3%. 

Andelen som benyttet stipendet, er da også lavere enn anslått deltakelse i videreutdanning i denne 

gruppen (3.1%). En mulig tolkning er at mange deltar i videreutdanning uten å søke støtte fra 

Lånekassen og/eller vegrer seg for å ta opp lån. Denne mulige tolkningen vil vi kunne undersøke om 

stemmer når vi får tilgang til registerdata for evaluering av pilot og hovedforsøket. Da kan vi se hvor 

mange i henholdsvis stipend-, informasjons- og kontrollgruppen som har søkt seg til videreutdanning, 

og hvor mange av disse som har søkt om lån (inkludert lån til fagarbeidere) fra Lånekassen.  

Når det gjelder studiebelastning, viser tabell 3 en oversikt over antall kunder hos Lånekassen som har 

fått innvilget lån som kan gjøres om til stipend, og hvilken studiebelastning de har søkt om. Den 
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gjennomsnittlige studiebelastningen var dermed 77,4% studiebelastning og såpass nært vårt 

opprinnelige estimat på ca. 75% at vi beholder det opprinnelige estimatet videre.   

  

Ytelse  Belastning   prosent  Antall   kunder innvilget  

LOF31   - Lån fagarbeider  (Ukjent)  11  

  

   
100  10  

  

   
25  1  

  

   
50  5  

  

   
53  1  

  

   
66  1  

Samlet  
  

 Vektet gjennomsnitt: 77,4%  
29  

Tabell 3: Oversikt over søkere om fagarbeiderstipendet og studiebelastning. Kilde: Lånekassen.  
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I tabell 4 har vi oppsummert forutsetningene for beregningen samt enkelte av resultatene.  

   Antagelser før pilot  Antagelser etter pilot  

Antall personer i 

studiepopulasjonen  

450 000  309 000  

Stipendstørrelse for full 

studiebelastning og 1 års 

studium  

60 000kr  50 000kr  

Studiebelastning  75%  75%  

Deltagelse i videreutdanning i 

kontrollgruppe  

2,5%  3,1%4 

Andel som søker om 

fagarbeiderstipend 

  1,933 (stokastisk, 

binomialfordelt med n=1500 

og p = 0,01933) 

Anslag på forventet effekt av 

stipend  

20% (fra 2,5% til 3%)  Ca. 10% (fra 3,1% til 3,4%)  

Anslag på forventet effekt av 

informasjon  

1,5% (fra 2,5% til 2,54%)  1,5% (fra 3,1% til 3,15%) 

      

Størrelsen på stipendgruppen   309 000 x 0,2 = 61 800 

Størrelsen på brevgruppen   309 000 x 0,55 = 169 950 

Størrelsen på kontrollgruppen   309 000 x 0,25 = 77 250 

      

Antall stipender (st.avvik i 

parentes) 

  1105 (226) 

Stipendkostnad (st.avvik i 

parentes) 

  41,5 millioner (8,5) 

Tabell 4: Oversikt over antagelser i forkant av piloten, og oppdaterte antagelser i etterkant av 

piloten.   

                                                           
4 Ifølge epost fra SSB var det 3,3% av målgruppen trukket ut til piloten som var i gang med utdanning 

før tilbud om stipend ble sendt ut. For hele populasjonen av fagarbeidere var andelen som var i 

formell utdanning per 1.10.2018, 1.10.2019 og 1.10.2020 rundt 3% i alle tre årgangene. 
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Vi legger opp til å dele studiepopulasjonen tilfeldig i tre grupper: 

- Stipendgruppen: 20% 

- Brevgruppen: 55% 

- Kontrollgruppen: 25% 

Vi antar at 1,93% av dem som får tilbud om stipend faktisk søker om dette. Simuleringen tar høyde 

for at dette er et tall målt med usikkerhet slik at i den enkelte kjøring vil dette tallet variere. Vi antar 

videre at det er en viss andel som ikke vil søke om stipend uansett (ca halvparten). Den halvparten 

øker sin deltakelse med 20% som følge av tilbudet om stipend. Samlet blir derfor effekten av stipend 

ca. 10% økt deltakelse.  

Basert på erfaringene fra piloten tror vi ca. 1105 personer vil søke om stipend og at samlet kostnad 

blir ca. 41,5 millioner kroner. Som figurene nedenfor viser, er dette usikre tall. Det kan både bli flere 

og færre deltakere.  

I figuren under viser vi resultatene av 1000 simuleringer basert på tabellen over. Øverst til venstre 

ser vi en fordeling av den estimerte effekten på deltakelse i videreutdanning. Den blå linja «alle» 

viser stipendgruppen sammenlignet med informasjon- + kontrollgruppen. Her ser vi at vi med størst 

sannsynlighet vil finne en effekt på ca. 10% økt deltakelse (følger direkte av forutsetningene) og at 

flesteparten av kjøringene finner effekter mellom 5 og 15%. Linjene «2-delt» og «3-delt» viser hvor 

mye bredere disse fordelingene blir (altså mer spredning i det forventede estimatet) når vi deler inn i 

undergrupper (hhv. 2 og 3 undergrupper av lik størrelse). Linjene «T vs C», «T vs. L» og «L vs. C» viser 

ulike sammenligninger mellom stipendgruppen (T), informasjonsgruppen (L) og kontrollgruppen (C). 

Merk at vi har ingen mulighet til å identifisere en effekt av brev.  

I panelet oppe til høyre ser vi andelen av kjøringene hvor vi kan identifisere en effekt på 95% 

signifikansnivå. Dette illustrerer sannsynligheten for at vi kan finne statistisk signifikante effekter av 

forsøket, gitt forutsetningene som er gjort. Vi ser at denne relativt høy for stipendet (92,5%) når vi 

sammenligner med både informasjons- og kontrollgruppen, og nesten like høy når vi sammenligner 

stipend mot informasjon og kontroll separat. Dersom vi deler utvalget i 2 og 3 like store deler faller 

naturligvis utsagnskraften, som vi ser i søylene for 2-delt og 3-delt. Til høyre ser vi at det er svært 

usannsynlig at vi kan finne en signifikant effekt av brev alene.  

De to panelene nederst viser fordelingen av kostnader og antall stipender. Vi ser at det er relativt 

stor usikkerhet. Altså, forsøket forventes å koste 42 millioner, men kan ende med 25 eller nærmere 

60 millioner.  
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Figur 2: Simulering av den estimerte effekten av stipend på deltagelse i videreutdanning, kostnader 

og benyttede stipender. 

 

5 Anbefalinger til hovedforsøket 
 

Basert på lærdommene fra piloten følger her en oppsummering av våre anbefalinger for 

gjennomføringen av hovedforsøket. 

Uttrekket:  

Målgruppen er definert som personer i aldersgruppen 30-57 år fra SSB sin befolkningsstatistikk, 

høyeste fullførte utdanning med ISCED-kode 354 fra den siste tilgjengelige statistikken, dvs. per 1. 10. 

2020, som ikke hadde status igangværende utdanning per 1.10.2020, og som ikke var med i utvalget 

til pilotforsøket. Mottakere av NAVs ytelser (uføretrygd) fortsetter å være med uttrekket. 

Tiltaksgruppe (stipend): 20%, 61 800 personer 

Informasjonsgruppe (eposter med informasjon): 55%, 169 950 personer 

Kontrollgruppe: 25%, 77 250 personer 

 

Stipendstørrelse:  

Vi anbefaler at denne blir den samme som i piloten, altså inntil 50 000,- for 60 studiepoeng.  

Det er ikke inntektsbegrensninger for fagarbeiderstipendet, slik det er på Lånekassens øvrige lån. 

Dersom en person har andre lån fra Lånekassen i tillegg til fagarbeiderstipendet, gjelder Lånekassens 

vanlige inntektsbegrensninger for de andre lånene.  
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Utdanningsstøtte, uføretrygd og andre ytelser fra NAV: 

HKdir kan ikke publisere informasjon om NAVs ytelser og hvordan det kan kombineres med 

utdanningsstøtte da det kan være individuelt og kan avhenge av flere faktorer som gradering, 

familiesituasjon mm. Det kan også bli vanskelig for HKdir å fange opp eventuelle endringer i NAVs 

regelverk som kan gjøre at deltakere i forsøket kan bli feilinformert. Løsningen er å henvise til NAV 

for å få individuell vurdering av konsekvenser av å motta utdanningsstøtte for ytelser fra NAV.  

 

Type utdanning fagarbeiderstipendet kan brukes på:  

Stipendet kan brukes til å ta yrkesfaglig videregående skole, samt kurs ved fagskoler, høgskoler og 

universiteter. Utdanningen skal være godkjent for støtte fra Lånekassen. 

Ifølge Lånekasse gir ikke Lånekassen lån og stipend til mesterbrevutdanning. Tidligere var 

mesterbrevutdanninger akkreditert som fagskoleutdanninger og dermed også godkjent for lån og 

stipend i Lånekassen. NOKUT trakk tilbake akkrediteringene i 2015 da utdanningene ble driftet mer 

som kurs enn som fagskoleutdanninger og da flere av kravene til fagskoleutdanning ikke lenger var 

oppfylt. Mesterbrevutdanning omfattes dermed ikke av ordningen med fagarbeiderstipend.  

 

Informasjonsflyt  

Vi anbefaler at det opprettes en side med Ofte stilte spørsmål og tilhørende svar på forsøkets 

nettside hos HKdir. Nettsiden bør oppdateres med informasjon om inntekt (ref. punkt 2). Lånekassen 

kvalitetssikrer informasjonen.   

Tidsplan for forsøket ble oppdatert med datoene for utsending av sms/eposter. Det er en ekstra 

utsending 23.05 som er knyttet til svarfrist fra fagskolene. Informasjon om søknadsprosessen og 

lenke til skjema sendes i e-post 23.05 og 22.07. 

 

Henvendelser fra tiltaks- og informasjonsgruppe etter utsending av sms og e-poster:  

HKdir tar ansvar for å besvare innkomne henvendelser ved å mobilisere ansatte i HKdir internt. 

Kontaktinfo vises i e-poster og på nettsiden.  

 

6 Litteratur 
I rapporten fra modellutviklingen, fase 1, ga vi en oversikt over litteratur som ser på sammenhengen 

mellom økonomiske insentiver og videreutdanning. Oppsummeringen er et viktig bakteppe for 

utforming av forsøket vårt, og den bidrar med et utgangspunkt for hvilke resultater vi kan forvente av 

stipend til fagarbeidere. Her utvider vi oversikten med noen nyere studier. 

 

Konklusjonen fra sist var at innføring av økonomiske insentiver for å øke deltakelse i 

voksenopplæring generelt har ønsket effekt. Positive effekter på arbeidsmarkedsutfall, som 
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sysselsetting og lønn, er det imidlertid få studier som finner bevis for. Forskningslitteraturen 

beskriver ofte tilfeller der det er innført insentiver for deltakelse i relativt korte kurs. Dette er en 

viktig forskjell fra forsøket med stipend for fagarbeidere ettersom stipendet sikter på å finansiere 

lengre videreutdanning som gir mer formell kompetanse. Dette kan bidra til at forsøket gir noe 

svakere utslag på deltakelse i videreutdanning, men høyere effekt på arbeidsmarkedsutfall på sikt, 

enn det som er dokumentert i litteraturen. 

 

Nyere studier støtter opp om konklusjonen fra forrige litteraturoversikt, men det kommer også 

tydelig frem at økonomiske insentiver kan slå ulikt ut avhengig av framtidsutsikter, institusjonelle 

rammer i bedriften og målgruppenes utdanningsnivå og motivasjon. Videre kan videreutdanning 

bidra til økt mobilitet og redusert mistilpasning i arbeidsmarkedet, i tillegg til at effektene på 

arbeidsmarkedsutfall kan være mer positive for personer med kortere utdanning. 

 

Nettbaserte kurs, såkalte «MOOC» som står for «massive open online courses» på engelsk, har blitt 

stadig mer populære de siste årene. I en studie ser Castaño-Muñoz og Rodrigues (2021)  på hvordan 

denne type kurs påvirker deltakernes arbeidsmarkedsutfall. I denne studien endres ikke økonomiske 

insentiver direkte, men anlaysen er fortsatt relevant for å forstå hvilken rolle disse har for 

videreutdanning. Dette fordi utdanningsinstitusjonene generelt ikke krever registreringsavgift til 

nettbaserte kurs, og den marginale kostnaden for å delta på slike kurs er dermed betydelig lavere 

enn for tradisjonelle opplæringsalternativer. Dette plasserer MOOC-s som et viktig og rimelig 

alternativ til mer tradisjonelle videreutdanningsløp. Særlig under kriser og i perioder med økonomsik 

usikkerhet kan MOOC-s spille en viktig rolle. Dette reflekteres i deres usedvannlig høye popularitet i 

2020, selv om det delvis kan skyldes smitteverntiltak i forbindelse med COVID-19-pandemien. 

 

Castaño-Muñoz og Rodrigues (2021) analyserer hvordan MOOC-s, tilbudt av spanske universiteter, 

påvirker deltakernes lønn og sysselsseting. På linje med tidligere studier finner de ingen effekt på 

lønn, men de finner en positiv effekt på sysselsetting. Dette bør trolig sees i lys av at MOOCs 

deltakere er høyt motiverte og høyt utdannede, og  er dermed en mer selektert gruppe enn det som 

er vannlig i tidligere studier. Dette er et eksempel på at det er stor variasjon i effekten av 

voksenopplæring på arbeidsmarkedsutfall. 

 

I tillegg til framtidsutsikter, er institusjonelle rammer i bedriften viktige for arbeidstakernes valg av 

videreopplæring. Wotschack (2020) tar utgangspunkt i jobber som ikke krever yrkeskvalifikasjoner og 

undersøker hva som påvirker arbeidstakernes videreutdanning. I motsetning til vårt forsøk med 

stipend til fagarbeidere, spiller arbeidsgivere en aktiv rolle i denne studien, noe som kan gjøre 

studien mindre informativ for vårt forsøk. Samtidig kan det tenkes at hvorvidt fagarbeidere takker ja 

til stipendet eller ikke, avhenger av hvilke muligheter de har for videreutdanning gjennom jobben sin. 

Det siste, altså videreutdanning gjennom jobben, er påvirket av arbeidgiveren og intitusjonelle 

rammer i bedriften (Wotschack, 2020). 

 

Utgangspunktet for Wotschack (2020) er at arbeidsgivere i mindre grad initierer og støtter 

videreutdanning til personell med lave kvalifikajsoner, og en forklaring på dette kan være statistisk 

diskriminering. Med andre ord, hvis arbeidsgivere forventer lavere (og mer usikker) avkastning fra 
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videreutdanning til personer med lave kvalifikasjoner, støtter de i større grad opplæring til annet 

personell. Statistisk diskriminering kan tenkes som uttrykk for informasjonsmangel: Arbeidsgivere 

mangler informasjon om arbeidstakernes egenskaper (for eksempel evne eller motivasjon), og de 

velger hvem som får støtte til videreutdanning utfra statistisk informasjon om gruppen som 

arbeidstakeren tilhører til. Dette gjøres uavhengig av den enkelte arbeidstakernes evne og 

motivasjon. 

 

Hypotesen til Wotschack (2020) er at de institusjonelle rammene i bedriftene (bla. hvorvidt det 

finnes representanter for arbeidstakere, eller formalisert HR-praksis for kompetanseutvikling) til en 

viss grad kan bidra til å korrigere denne type informasjonsmangel. Slike rammer kan for eksempel 

bidra til at informasjon om ønsker og muligheter er lettere tilgjengelig for både arbeidstakere og 

arbeidsgivere. Dette kan da føre til at en større andel blant lavt kvalifisert arbeidstakere får 

opplæring, noe forfatteren finner empirisk støtte for blant tyske bedrifter. Når det gjelder vårt forsøk 

med stipend til fagareidere, er det uklart om stipendet vil ha sterkere eller svakere effekt på 

utdanningsopptak blant fagarbeidere i bedrifter med aktive institusjonelle rammer. Dette vil trolig 

avhenge av om opplæringen i bedriften og opplæringen som stipendet finansieres kan erstatte 

hverandre, eller om de kan forsterke hverandre. I det første tilfelle vil ikke stipendet nødvendigvis 

bidra til mer humankapital, fordi en del av opplæringen som ellers ville ha skjedd i bedriften vil skje 

utenfor. Stipendet vil da bidra til lavere kostnader for arbeidstakeren og arbeidsgiveren. Hvis disse to 

typer opplæringer forsterker hverandre, så vil stipendet bidra til høyere utdanningsopptak og høyere 

investering i humankapital. 

 

Hvordan voksenopplæring påvirker lønn og sysselsetting er viktig for nytte-kostnadsanalysen som 

kreves for å forsvare offentlige stipendordninger. I denne sammenheng kan andre 

arbeidsmarkedsutfall også være interessante, som for eksempel graden av samsvar mellom 

etterspurt kompetanse og tilbudt kompetanse i arbeidsmarkedet. Et eksempel som ser på dette er 

Polidano m.fl. (2021). Forfatterne undersøker hvordan større valgmuligheter og økonomisk støtte til 

voksenopplæring påvirker mistilpasning i arbeidsmarkedet. Forfatterne evaluerer en reform som ble 

innført i 2009 i den australske delstaten Victoria, hvor personer over 25 år fikk stipend for å delta på 

kurs innenfor yrkesutdanning. I tillegg utvidet denne reformen antall utdanningsinstitusjoner som 

stipendet kunne brukes på. Til sammenligning var det før reformen kun et begrenset antall 

studieplasser, og kun i offentlige utdanningsinstitusjoner som var finansiert av offenltige midler. 

Analysen til Polidano m.fl. (2021) viser at den økte økonomiske støtten og de økte valgmulighetene 

bidro til økt deltakelse i yrkesutdanning. Videre avdekker studien at reformen bidro til bedre 

tilpasning i arbeidsmarkedet på kort sikt, dvs. økt samsvar mellom de valgte yrkesfaglige kursene og 

kompetansemangelen i arbeidsmarkedet. 

 

En annen studie som ser på flere utfall enn lønn og sysselsetting er Kauhanen (2021). Forfatteren 

analyserer hvordan utdanningsstøtte påvirker arbeidsmarkedsutfall til sysselsatte – en gruppe som 

generelt får mindre oppmerksomhet i literaturen enn grupper med lavere 

arbeidsamarkedstilknytning. Analysen går på å sammenligne arbeidstakere som mottar 

utdanningsstøtte med andre arbeidstakere som har lignende kjennetegn. Forfatteren finner at 

deltakerne har lavere inntekt og lavere sysselsetting de første årene, mens de er under utdanning. 
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Seks år etter utdanningsopptak forsvinner inntektsforskjellen mellom gruppene, men 

sysselsettingsandelen er fortsatt lavere. Det er stor variasjon på tvers av deltakerne, og effekten på 

arbeidsmarkedsutfall er mer positiv for personer med kortere utdanning. I gjennonmsnitt bidrar 

derimot videreutdanning verken til høyere inntekt eller høyere sysselsetting. Videreutdanning førte 

imidlertid til en mer dynamisk atferd i arbeidsmarkedet: Personer som mottok utdanningsstøtte 

oppnådde nye utdanningsgrader i større grad enn sammenligningsgruppen, og de endret yrkene sine 

oftere. 

 

Tidligere forskning viser altså at økte økonomiske insentiver bidrar til økt deltakelse i 

videreutdanning. Sysselsetting og lønn er lite påvirket av dette, men nyere analyser tyder på at andre 

arbeidsmarkedsutfall, som arbeidskraftmobilitet og kompetansetilpasning, forbedres av økt 

deltakelse i videreutdanning. Hvorvidt stipendet til fagarbeidere påvirker deres opptak av 

videreutdanning og deres arbeidsmarkedsutfall forblir et empirisk spørsmål. Som konkludert i 

rapporten fra fase 1, sammenlignet med tidligere studier, er det imidlertid grunn til å forvente at 

stipendet gir lavere deltakelse i videreutdanning, men høyere utslag på arbeidsmarkedsutfall. 
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1. Innledning 
Kunnskapsdepartementet sender med dette på høring forslag til en ny forskrift om midlertidige 
regler for utdanningsstøtte for en ny forsøksordning med et eget videreutdanningsstipend for 
fagarbeidere. Med fagarbeidere menes personer som har fag- eller svennebrev som høyeste fullførte 
utdanning.  

2. Bakgrunn 
Ett av målene med kompetansereformen er å få flere til å investere i sin egen kompetanseutvikling, 
jf. Meld St. 14 (2019‒2020) Kompetansereformen «Lære hele livet». Regjeringen opprettet i 2020 
Kompetanseprogrammet for å samordne og styrke sentrale virkemidler i reformen. Dette 
programmet forvaltes av Kompetanse Norge og består av tre programområder hvorav det ene er  
utprøving av insentivordninger for livslang læring. For å skaffe kunnskap om hvorvidt økonomiske 
insentiver bidrar til livslang læring og deltakelse i utdanning, har Kunnskapsdepartementet gitt 
Kompetanse Norge i oppdrag å prøve ut en ordning  med stipend for fagarbeidere som tar 
videreutdanning. Målet med utprøvingen er å få kunnskap om hvordan økonomiske insentiver kan 
påvirke deltagelse i videreutdanning for fagarbeidere og om det har betydning for tilknytningen til 
arbeidsmarkedet.  

Ifølge etter- og videreutdanningsutvalget (NOU 2019: 12) deltar personer som har videregående 
opplæring som høyeste fullførte utdanning mindre i videreutdanning, sammenlignet med personer 
med høyere utdanningsnivå. Det anslås at det i dag er kun 1-2 % av personer med videregående 
opplæring som høyeste fullførte utdanning, i aldersgruppa 30-57 år, som deltar i videreutdanning. 
Andelen sysselsatte med yrkesfaglig videregående faller relativt tidlig i yrkeskarrieren sammenlignet 
med personer med annen utdanningsbakgrunn (Meldt. St. 14 Kompetansereformen Lære hele livet). 
Det er et stort behov for yrkesfaglig kompetanse nå og i tiden fremover, og derfor har 
Kunnskapsdepartementet valgt å prioritere utprøving med videreutdanningsstipend for 
fagarbeidere.  

Basert på omtalen i meldingen har Kunnskapsdepartementet besluttet at utprøvingen skal 
gjennomføres som et randomisert kontrollert forsøk. Et randomisert forsøk er basert på et «tilfeldig 
utvalg» hvor, i dette tilfellet, noen blir trukket ut til å få informasjon om videreutdanning for 
fagarbeidere og tilbud om et stipend, mens en annen gruppe kun får informasjon om 
videreutdanning. En tredje gruppe får ingen informasjon og benyttes som en kontrollgruppe. 
Randomiseringen er dermed helt essensiell for at det skal være mulig å måle effekter. 

Utprøvingen vil bli gjennomført med bistand fra et forskningsmiljø, og Kompetanse Norge har 
inngått avtale med Frischsenteret og Fafo. Det skal gjennomføres en pilot i studieåret 2021‒2022. 
Selve utprøvingen med et større antall deltakere skal gjennomføres i studieåret 2022‒2023. For at 
forsøket i størst mulig grad skal tilsvare en faktisk stipendordning til personer som tar utdanning, 
skal stipendet utbetales av Lånekassen. Det vil øke overføringsverdien av resultatene fra forsøket til 
utvikling av en faktisk stipendordning. I dette ligger det også en antakelse om at det er Lånekassen 
som vil bli framtidig utbetaler av et slikt stipend dersom ordningen blir permanent.  

Kompetanse Norge har, etter innspill fra  Lånekassen, Fafo og Frischsenteret, valgt å utforme 
forsøksordningen på samme måte som utdanningsstipendet som utbetales via Lånekassen. Når man 
søker utdanningsstipend, blir dette først utbetalt som et lån, som deretter gjøres om til 
utdanningsstipend når man har fullført og bestått utdanningen. Hele lånet vil bli gjort om til 
utdanningsstipend dersom fagarbeideren består hele utdanningen.  Dersom fagarbeideren består 
halvparten av utdanningen vil 50 prosent av lånet bli gjort om til utdanningsstipend. For at 

https://www.regjeringen.no/contentassets/afb66fbbcdfb47749f1b7007b559d145/no/pdfs/stm201920200014000dddpdfs.pdf


Lånekassen skal kunne utbetale lånet, må vilkårene for å få lån som kan gjøres om til 
utdanningsstipend være hjemlet i en egen forskrift til utdanningsstøtteloven, på samme måte som 
for annen utdanningsstøtte. Det understrekes at utdanningsstøtteloven ikke er til hinder for at det 
gjennomføres slike randomiserte forsøk. Det er foretatt en uavhengig juridisk vurdering av de 
forvaltningsrettslige aspektene ved utprøvingen. Vurderingen konkluderer med at utprøvingen ikke 
innebærer en innskrenking av noens rettigheter, men snarere bidrar til at flere får mulighet til å ta 
videreutdanning.  

Ordningen skal omfatte utvalgte fagarbeidere som er 30‒57 år, både de som er og de som ikke er i 
jobb,  og som fyller øvrige vilkår for rett til lån og stipend fra Lånekassen etter forskrift om 
utdanningsstøtte. Utvalget plukkes ut av Statistisk Sentralbyrå (SSB) gjennom et randomisert utvalg, 
basert på kriterier fastsatt av Frischsenteret og Fafo. Lånet vil bli gitt ut fra antall studiepoeng eller 
tilsvarende som fagarbeideren skal ta. Lånet utbetales til personer som oppfyller de øvrige  vilkårene 
for rett til  lån og stipend fra Lånekassen, men følgende unntak gjelder for de som får lånet:  

- Lånet vil ikke bli gjort om til foreldrestipend for fagarbeidere som får eller adopterer barn. 
- I forbindelse med omgjøring til utdanningsstipend vil lånet ikke bli behovsprøvd mot 

fagarbeiderens person- og kapitalinntekt, trygde- eller pensjonsytelser eller formue. Det vil 
heller ikke bli behovsprøvd mot eventuell ektefelles formue.   

- Lånet vil bli gjort om til utdanningsstipend uavhengig av fagarbeiderens bosituasjon.   

De aktuelle fagarbeiderne vil også ha rett til å søke om ordinære lån og stipend i Lånekassen i tillegg 
til det nye stipendet for fagarbeidere. Annen utdanningsstøtte beregnes etter de ordinære reglene 
for lån og stipend fra Lånekassen, jf. forskrift 15. april 2020 nr. 798 om utdanningsstøtte. Dersom 
fagarbeideren også søker om andre lån og stipend i Lånekassen, inngår stipendperioden i den totale 
tidsrammen søkeren har rett til lån og stipend etter forskrift om utdanningsstøtte § 70. Hvis 
fagarbeideren velger å bare benytte seg av det nye lånet (som gir rett til full omgjøring til 
utdanningsstipend) i denne forsøksordningen, regnes perioden med fagarbeiderstipend ikke med i 
det samlede antallet år den enkelte har rett til lån og stipend fra Lånekassen.  

Departementet kan tidligst i 2024 vurdere om ordningen skal bli permanent.     

3. Departementets vurderinger og forslag 
Kunnskapsdepartementet legger med dette frem forslag til en ny forskrift om midlertidige regler for 
utdanningsstøtte for en utprøving av videreutdanningsstipend for en utvalgt gruppe fagarbeidere. 
Utprøvingen er utformet slik Kompetanse Norge med bistand fra forskere og Lånekassen har vurdert 
at ordningen bør se ut. Departementet legger til grunn at forsøket gjennomføres innenfor øvrige 
gjeldende regler og innenfor de økonomiske rammene som er gitt, og at ingen av deltakerne mister 
andre rettigheter de måtte ha til utdanningsstøtte som følge av deltakelsen i forsøket.  

Økonomiske og administrative konsekvenser 
Forslaget om å prøve ut en ordning med stipend for fagarbeidere har budsjettmessige konsekvenser. 
Dette omhandler både utbetaling av lån og stipend, og systemutvikling- og driftskostnader hos 
Lånekassen og Kompetanse Norge. Det omfatter også kostnader til forskningsmiljøene som har 
vunnet anbudet med å vurdere effekten av forsøket. Utprøvingen finansieres gjennom 
Kompetanseprogrammet, og forsøksordningen er avgrenset ved at den er budsjettstyrt, og ikke 
rettighetsbasert. 



Utkast til forskrift  
Forskrift om midlertidige regler for utdanningsstøtte som følge av forsøksordning med stipend til 
fagarbeidere  

Fastsatt av Kunnskapsdepartementet dd.mm.2021 med hjemmel i lov 3. juni 2005 nr. 37 om utdanningsstøtte 
(utdanningsstøtteloven) § 5  
 

§ 1 Virkeområde og formål 
Forskriften gjelder søkere som er omfattet av forskrift 15. april 2020 nr. 798 om 

utdanningsstøtte og som omfattes av forsøksordning med stipend for fagarbeidere.  
 
§ 2 Anvendelse 

Vilkårene i forskrift 15. april 2020 nr. 798 om utdanningsstøtte gjelder med de tilpasningene 
som følger av denne forskriften.  
 
§ 3 Lån og stipend til fagarbeidere  

En søker som omfattes av forsøksordning for fagarbeidere, og som tar yrkesfaglig 
videregående opplæring, fagskoleutdanning eller universitets- og høgskoleutdanning i Norge, kan ha 
rett til et tilleggslån på inntil x kr. 

 
Hele lånet gjøres om til utdanningsstipend etter samme vilkår som for omgjøring av basislån 

etter forskrift om utdanningsstøtte kapittel 11. Lånet blir gjort om til stipend uavhengig av om 
søkeren bor sammen med foreldrene, jf. forskrift om utdanningsstøtte § 74. Antall beståtte 
studiepoeng eller tilsvarende avgjør hvor stor del av lånet som blir gjort om til utdanningsstipend.  

 
For søkere som ikke samtidig søker om andre lån og stipend i Lånekassen, inngår 
stipendperioden ikke i den totale tidsrammen søkeren har rett til lån og stipend etter 
forskrift om utdanningsstøtte § 70. 
 
Lånet kan ikke gjøres om til foreldrestipend etter forskrift om utdanningsstøtte § 36.  
 
Utdanningsstipendet vil ikke bli behovsprøvd etter forskrift om utdanningsstøtte kapittel 12. 
 
Lånekassen kan, dersom de ser behov for det, sette en egen søknadsfrist for dette lånet. 

 
§ 4 Ikrafttredelse og varighet 

Forskriften trer i kraft fra x.x 2021.  
 

Forskriften gjelder til 15. august 2023.  



Vedlegg 2 
 

E-post-utsendelser under piloteringen av «Forsøk med utdanningsstøtte til fagarbeidere" 

SMS-utsendelser under piloteringen av «Forsøk med utdanningsstøtte til fagarbeidere" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



01.02.2021 E-post til informasjonsgruppe 

 

  

FLS 10001  

TIL OLA NORDMANN  

Hei! 

Du får denne e-posten fordi du er trukket ut til å være en del av et forsøk for fagarbeidere i regi av direktoratet 

Kompetanse Norge. Vi ønsker å undersøke om økonomi og informasjon om utdanningsmuligheter og 

karriereveiledning har betydning for fagarbeideres valg av videreutdanning. 

Videreutdanning lønner seg  

Som fagarbeider er din kompetanse etterspurt og verdifull i det norske arbeidslivet. Videreutdanning lønner seg, det 

gir nye muligheter og gjør at du stiller enda sterkere på arbeidsmarkedet. Arbeidslivet endrer seg stadig raskere og 

stiller større krav til arbeidstakere. 

Det finnes mange praktisk rettede utdanninger, og du kan ta både kortvarige kurs og lengre utdanningsløp. 

For mer informasjon om hvilke utdanningsmuligheter du har, gå til utdanning.no. I tillegg kan du kontakte en 

karriereveileder, enten på et karrieresenter i ditt fylke eller på karriereveiledning.no. Her kan du få gratis og 

profesjonell veiledning.  

Du kan få utdanningsstøtte fra lånekassen  

Dersom du velger å søke opptak til en utdanning som er godkjent for støtte fra Lånekassen, kan du ha rett til lån og 

stipend.  

Ler mer om hvor mye du kan få, og hvordan du søker om utdanningsstøtte på lanekassen.no.  

SSB har trukket ut fagarbeidere til forsøket basert på utdanningsstatistikken, og sender denne e-posten på vegne av 

Kompetanse Norge og Lånekassen. Forskere fra Fafo og Frischsenteret vil evaluere forsøket.  

Du finner mer informasjon om forsøket på kompetansenorge.no/forsokfagarbeider.  

Kontakt oss på  

Kompetanse Norge forsokfagarbeider@kompetansenorge.no  

Telefonnummer: 45 86 64 29  

https://utdanning.no/
https://kompetansenorge.no/karriereveiledning/offentlige-karrieresentre/
https://karriereveiledning.no/
https://lanekassen.no/
https://kompetansenorge.no/forsokfagarbeider
mailto:forsokfagarbeider@kompetansenorge.no?subject=Fagskolestipendundersøkelsen:%20OLA%20NORDMANN,3134035


Tusen takk for at du deltar!  

Med vennlig hilsen 

Sveinung Skule                          Lars Petter Flåtten 

[Signatur Skule og Flåtten] 

  

  



01.02.2021 E-post til Tiltaksgruppen 

 

 

  

FLS 10001  

TIL OLA NORDMANN  

Hei! 

Du får denne e-posten fordi du er trukket ut til å være en del av et forsøk for fagarbeidere i regi av 

direktoratet Kompetanse Norge. Vi ønsker å undersøke om økonomi og informasjon om 

utdanningsmuligheter og karriereveiledning har betydning for fagarbeideres valg av videreutdanning. 

Ekstra utdanningsstøtte til fagarbeidere  

Du er en av 1 500 fagarbeidere som i studieåret 2021 – 2022 er trukket ut til å få et tilbud om et lån på inntil 

25 000 kroner per semester. Hele lånet blir gjort om til stipend hvis du består utdanningen. 

Dette lånet kan du få dersom du tar yrkesfaglig videregående opplæring, fagskoleutdanning eller høyere 

utdanning i Norge. Utdanningen må være godkjent for utdanningsstøtte fra Lånekassen. Lån for 

fagarbeidere kan kombineres med andre lån og stipend fra Lånekassen. Du må også oppfylle øvrige vilkår 

for å ha rett til lån og stipend. 

Videreutdanning lønner seg  

Som fagarbeider er din kompetanse etterspurt og verdifull i det norske arbeidslivet. Videreutdanning lønner 

seg, det gir nye muligheter og gjør at du stiller enda sterkere på arbeidsmarkedet. Arbeidslivet endrer seg 

stadig raskere og stiller større krav til arbeidstakere.  

Det finnes mange praktisk rettede utdanninger, og du kan ta både kortvarige kurs og lengre utdanningsløp.  

For mer informasjon om hvilke utdanningsmuligheter du har, gå til utdanning.no. I tillegg kan du kontakte 

en karriereveileder, enten på et karrieresenter i ditt fylke eller på karriereveiledning.no. Her kan du få gratis 

og profesjonell veiledning.  

Tilbudet om ekstra utdanningsstøtte kommer på e-post i juli  

https://utdanning.no/
https://kompetansenorge.no/karriereveiledning/offentlige-karrieresentre/
https://karriereveiledning.no/


I juli kommer vi til å sende deg en ny e-post med informasjon om hvordan du går fram for å søke om lånet. 

I e-posten vil det være en lenke som tar deg til søknaden. Det er viktig at du bruker denne lenken, ellers får 

du ikke tilgang til å søke om lån for fagarbeidere.  

I e-posten du får i juli er det også et skjema. Det må du fylle ut og laste opp til søknaden om lån og stipend 

hos Lånekassen. Du kan velge om du vil studere på fulltid eller deltid. Dette avgjør hvor mye du får i lån og 

stipend.  

Tilbudet om lån for fagarbeidere gjelder bare kommende studieår, som varer fra august 2021 til juni 2022. 

Du kan likevel fortsatt søke om vanlige lån og stipend, også etter studieåret 2021 – 2022, dersom du 

begynner på en flerårig utdanning.  

På lanekassen.no, finner du mer informasjon om hva du kan ha rett til, og hvordan du søker om andre lån og 

stipend.  

SSB har trukket ut fagarbeidere til forsøket basert på utdanningsstatistikken, og sender denne e-posten på 

vegne av Kompetanse Norge og Lånekassen. Forskere fra Fafo og Frischsenteret vil evaluere forsøket.  

Du finner mer informasjon om forsøket på kompetansenorge.no/forsokfagarbeider.  

Kontakt oss på  

Kompetanse Norge forsokfagarbeider@kompetansenorge.no  

Telefonnummer: 45 86 64 29  

Tusen takk for at du deltar!  

Med vennlig hilsen 

Sveinung Skule                          Lars Petter Flåtten 

[Signatur Skule og Flåtten] 

  

 

 

  

 

 

 

https://lanekassen.no/fagarbeider
https://lanekassen.no/fagarbeider
https://kompetansenorge.no/forsokfagarbeider
mailto:forsokfagarbeider@kompetansenorge.no?subject=Fagskolestipendundersøkelsen:%20OLA%20NORDMANN,3134035


18.02.2021 E-post til informasjonsgruppen 

 

  

FLS 10001  

TIL OLA NORDMANN  

Hei! 

I forbindelse med dette forsøket minner vi om at fristen for å søke yrkesfaglig utdanning i videregående opplæring er 1. 

mars og høyere utdanning og fagskole er 15. april. Vær oppmerksom på at noen fagskoleutdanninger har andre 

søknadsfrister. Les mer om søknadsfrister på utdanning.no.  

Du får denne e-posten fordi du er trukket ut til å være en del av et forsøk for fagarbeidere i regi av direktoratet 

Kompetanse Norge. Vi ønsker å undersøke om økonomi og informasjon om utdanningsmuligheter og karriereveiledning 

har betydning for fagarbeideres valg av videreutdanning. 

Videreutdanning lønner seg  

Som fagarbeider er din kompetanse etterspurt og verdifull i det norske arbeidslivet. Videreutdanning lønner seg, det gir 

nye muligheter og gjør at du stiller enda sterkere på arbeidsmarkedet. Arbeidslivet endrer seg stadig raskere og stiller 

større krav til arbeidstakere. 

Det finnes mange praktisk rettede utdanninger, og du kan ta både kortvarige kurs og lengre utdanningsløp. 

For mer informasjon om hvilke utdanningsmuligheter du har, gå til utdanning.no. I tillegg kan du kontakte en 

karriereveileder, enten på et karrieresenter i ditt fylke eller på karriereveiledning.no. Her kan du få gratis og profesjonell 

veiledning.  

Du kan få utdanningsstøtte fra lånekassen  

Dersom du velger å søke opptak til en utdanning som er godkjent for støtte fra Lånekassen, kan du ha rett til lån og 

stipend.  

Ler mer om hvor mye du kan få, og hvordan du søker om utdanningsstøtte på lanekassen.no.  

SSB har trukket ut fagarbeidere til forsøket basert på utdanningsstatistikken, og sender denne e-posten på vegne av 

Kompetanse Norge og Lånekassen. Forskere fra Fafo og Frischsenteret vil evaluere forsøket.  

Du finner mer informasjon om forsøket på kompetansenorge.no/forsokfagarbeider.  

Kontakt oss på  

https://utdanning.no/
https://utdanning.no/
https://kompetansenorge.no/karriereveiledning/offentlige-karrieresentre/
https://karriereveiledning.no/
https://lanekassen.no/
https://kompetansenorge.no/forsokfagarbeider


Kompetanse Norge forsokfagarbeider@kompetansenorge.no  

Telefonnummer: 45 86 64 29  

Tusen takk for at du deltar!  

Med vennlig hilsen 

Sveinung Skule                                                                                                        Lars Petter Flåtten 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:forsokfagarbeider@kompetansenorge.no?subject=Forsøk%20med%20utdanningsinformasjon%20til%20fagarbeidere


18.02.2021 E-post til stipendgruppen 

 

  

FLS 10001  

TIL OLA NORDMANN  

Hei! 

I forbindelse med dette forsøket minner vi om at fristen for å søke yrkesfaglig utdanning i videregående opplæring er 

1. mars og høyere utdanning og fagskole er 15. april. Vær oppmerksom på at noen fagskoleutdanninger har andre 

søknadsfrister. Les mer om søknadsfrister på utdanning.no.  

Du får denne e-posten fordi du er trukket ut til å være en del av et forsøk for fagarbeidere i regi av direktoratet 

Kompetanse Norge. Vi ønsker å undersøke om økonomi og informasjon om utdanningsmuligheter og 

karriereveiledning har betydning for fagarbeideres valg av videreutdanning. 

Ekstra utdanningsstøtte til fagarbeidere  

Du er en av 1 500 fagarbeidere som i studieåret 2021 – 2022 er trukket ut til å få et tilbud om et lån på inntil 25 000 

kroner per semester. Hele lånet blir gjort om til stipend hvis du består utdanningen. 

Dette lånet kan du få dersom du tar yrkesfaglig videregående opplæring, fagskoleutdanning eller høyere utdanning i 

Norge. Utdanningen må være godkjent for utdanningsstøtte fra Lånekassen. Lån for fagarbeidere kan kombineres med 

andre lån og stipend fra Lånekassen. Du må også oppfylle øvrige vilkår for å ha rett til lån og stipend. 

Videreutdanning lønner seg  

Som fagarbeider er din kompetanse etterspurt og verdifull i det norske arbeidslivet. Videreutdanning lønner seg, det 

gir nye muligheter og gjør at du stiller enda sterkere på arbeidsmarkedet. Arbeidslivet endrer seg stadig raskere og 

stiller større krav til arbeidstakere.  

Det finnes mange praktisk rettede utdanninger, og du kan ta både kortvarige kurs og lengre utdanningsløp.  

For mer informasjon om hvilke utdanningsmuligheter du har, gå til utdanning.no. I tillegg kan du kontakte en 

karriereveileder, enten på et karrieresenter i ditt fylke eller på karriereveiledning.no. Her kan du få gratis og 

profesjonell veiledning.  

Tilbudet om ekstra utdanningsstøtte kommer på e-post i juli  

I juli kommer vi til å sende deg en ny e-post med informasjon om hvordan du går fram for å søke om lånet. I e-posten 

vil det være en lenke som tar deg til søknaden. Det er viktig at du bruker denne lenken, ellers får du ikke tilgang til å 

søke om lån for fagarbeidere.  

https://utdanning.no/
https://utdanning.no/
https://kompetansenorge.no/karriereveiledning/offentlige-karrieresentre/
https://karriereveiledning.no/


I e-posten du får i juli er det også et skjema. Det må du fylle ut og laste opp til søknaden om lån og stipend hos 

Lånekassen. Du kan velge om du vil studere på fulltid eller deltid. Dette avgjør hvor mye du får i lån og stipend.  

Tilbudet om lån for fagarbeidere gjelder bare kommende studieår, som varer fra august 2021 til juni 2022. Du kan 

likevel fortsatt søke om vanlige lån og stipend, også etter studieåret 2021 – 2022, dersom du begynner på en flerårig 

utdanning.  

På lanekassen.no, finner du mer informasjon om hva du kan ha rett til, og hvordan du søker om andre lån og stipend.  

SSB har trukket ut fagarbeidere til forsøket basert på utdanningsstatistikken, og sender denne e-posten på vegne av 

Kompetanse Norge og Lånekassen. Forskere fra Fafo og Frischsenteret vil evaluere forsøket.  

Du finner mer informasjon om forsøket på kompetansenorge.no/forsokfagarbeider.  

Kontakt oss på  

Kompetanse Norge forsokfagarbeider@kompetansenorge.no  

Telefonnummer: 45 86 64 29  

Tusen takk for at du deltar!  

Med vennlig hilsen 

Sveinung Skule                                                                                                      Lars Petter Flåtten 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://lanekassen.no/fagarbeider
https://kompetansenorge.no/forsokfagarbeider
mailto:forsokfagarbeider@kompetansenorge.no?subject=Forsøk%20med%20ekstra%20utdanningsstøtte%20til%20fagarbeidere


06.04.2021 E-post til informasjonsgruppen 

 

  

FLS 10001  

TIL OLA NORDMANN  

Hei! 

I forbindelse med dette forsøket minner om at fristen for å søke høyere utdanning og fagskole er 15. april. Vær 

oppmerksom på at noen fagskoleutdanninger har andre søknadsfrister. Les mer om søknadsfrister på utdanning.no.  

Du får denne e-posten fordi du er trukket ut til å være en del av et forsøk for fagarbeidere i regi av direktoratet 

Kompetanse Norge. Alle med fullført videregående opplæring, yrkesfaglig retning (både de med fagbrev/svennebrev 

og de med vitnemål fra yrkesfag), defineres som fagarbeider.  Vi ønsker å undersøke om økonomi og informasjon om 

utdanningsmuligheter og karriereveiledning har betydning for fagarbeideres valg av videreutdanning. 

For deg innebærer dette at vi i perioden fram mot relevante søknadsfrister, sender denne eposten som informerer om 

utdanningsmuligheter og minner om frister for å søke ulike typer utdanninger. 

Videreutdanning lønner seg  

Som fagarbeider er din kompetanse etterspurt og verdifull i det norske arbeidslivet. Videreutdanning lønner seg, det 

gir nye muligheter og gjør at du stiller enda sterkere på arbeidsmarkedet. Arbeidslivet endrer seg stadig raskere og 

stiller større krav til arbeidstakere. 

Det finnes mange praktisk rettede utdanninger, og du kan ta både kortvarige kurs og lengre utdanningsløp. 

For mer informasjon om hvilke utdanningsmuligheter du har, gå til utdanning.no. I tillegg kan du kontakte en 

karriereveileder, enten på et karrieresenter i ditt fylke eller på karriereveiledning.no. Her kan du få gratis og 

profesjonell veiledning.  

Du kan få utdanningsstøtte fra lånekassen  

Dersom du velger å søke opptak til en utdanning som er godkjent for støtte fra Lånekassen, kan du ha rett til lån og 

stipend.  

Ler mer om hvor mye du kan få, og hvordan du søker om utdanningsstøtte på lanekassen.no.  

SSB har trukket ut fagarbeidere til forsøket basert på utdanningsstatistikken, og sender denne e-posten på vegne av 

Kompetanse Norge og Lånekassen. Forskere fra Fafo og Frischsenteret vil evaluere forsøket.  

https://utdanning.no/
https://utdanning.no/
https://kompetansenorge.no/karriereveiledning/offentlige-karrieresentre/
https://karriereveiledning.no/
https://lanekassen.no/


Du finner mer informasjon om forsøket på kompetansenorge.no/forsokfagarbeider.  

Kontakt oss på  

Kompetanse Norge forsokfagarbeider@kompetansenorge.no  

Telefonnummer: 45 86 64 29  

Tusen takk for at du deltar!  

Med vennlig hilsen 

Sveinung Skule                                                                                                        Lars Petter Flåtten 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kompetansenorge.no/forsokfagarbeider
mailto:forsokfagarbeider@kompetansenorge.no?subject=Forsøk%20med%20utdanningsinformasjon%20til%20fagarbeidere


06.04.2021 E-post til stipendgruppe 

 

  

FLS 10001  

TIL OLA NORDMANN  

Hei! 

I forbindelse med dette forsøket minner om at fristen for å søke høyere utdanning og fagskole er 15. april. Vær 

oppmerksom på at noen fagskoleutdanninger har andre søknadsfrister. Les mer om søknadsfrister på utdanning.no.  

Du får denne e-posten fordi du er trukket ut til å være en del av et forsøk for fagarbeidere i regi av direktoratet 

Kompetanse Norge. Alle med fullført videregående opplæring, yrkesfaglig retning (både de med fagbrev/svennebrev 

og de med vitnemål fra yrkesfag), defineres som fagarbeider.  Vi ønsker å undersøke om økonomi og informasjon om 

utdanningsmuligheter og karriereveiledning har betydning for fagarbeideres valg av videreutdanning. 

Ekstra utdanningsstøtte til fagarbeidere  

Du er en av 1 500 fagarbeidere som i studieåret 2021 – 2022 er trukket ut til å få et tilbud om et lån på inntil 25 000 

kroner per semester. Hele lånet blir gjort om til stipend hvis du består utdanningen. 

Dette lånet kan du få dersom du tar yrkesfaglig videregående opplæring, fagskoleutdanning eller høyere utdanning i 

Norge. Utdanningen må være godkjent for utdanningsstøtte fra Lånekassen. Lån for fagarbeidere kan kombineres med 

andre lån og stipend fra Lånekassen. Du må også oppfylle øvrige vilkår for å ha rett til lån og stipend. 

Videreutdanning lønner seg  

Som fagarbeider er din kompetanse etterspurt og verdifull i det norske arbeidslivet. Videreutdanning lønner seg, det 

gir nye muligheter og gjør at du stiller enda sterkere på arbeidsmarkedet. Arbeidslivet endrer seg stadig raskere og 

stiller større krav til arbeidstakere.  

Det finnes mange praktisk rettede utdanninger, og du kan ta både kortvarige kurs og lengre utdanningsløp.  

For mer informasjon om hvilke utdanningsmuligheter du har, gå til utdanning.no. I tillegg kan du kontakte en 

karriereveileder, enten på et karrieresenter i ditt fylke eller på karriereveiledning.no. Her kan du få gratis og 

profesjonell veiledning.  

Tilbudet om ekstra utdanningsstøtte kommer på e-post i juli  

I juli kommer vi til å sende deg en ny e-post med informasjon om hvordan du går fram for å søke om lånet. I e-posten 

vil det være en lenke som tar deg til søknaden. Det er viktig at du bruker denne lenken, ellers får du ikke tilgang til å 

søke om lån for fagarbeidere.  

https://utdanning.no/
https://utdanning.no/
https://kompetansenorge.no/karriereveiledning/offentlige-karrieresentre/
https://karriereveiledning.no/


I e-posten du får i juli er det også et skjema. Det må du fylle ut og laste opp til søknaden om lån og stipend hos 

Lånekassen. Du kan velge om du vil studere på fulltid eller deltid. Dette avgjør hvor mye du får i lån og stipend.  

Tilbudet om lån for fagarbeidere gjelder bare kommende studieår, som varer fra august 2021 til juni 2022. Du kan 

likevel fortsatt søke om vanlige lån og stipend, også etter studieåret 2021 – 2022, dersom du begynner på en flerårig 

utdanning.  

På lanekassen.no, finner du mer informasjon om hva du kan ha rett til, og hvordan du søker om andre lån og stipend.  

SSB har trukket ut fagarbeidere til forsøket basert på utdanningsstatistikken, og sender denne e-posten på vegne av 

Kompetanse Norge og Lånekassen. Forskere fra Fafo og Frischsenteret vil evaluere forsøket.  

Du finner mer informasjon om forsøket på kompetansenorge.no/forsokfagarbeider.  

Kontakt oss på  

Kompetanse Norge forsokfagarbeider@kompetansenorge.no  

Telefonnummer: 45 86 64 29  

Tusen takk for at du deltar!  

Med vennlig hilsen 

Sveinung Skule                                                                                                        Lars Petter Flåtten 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

https://lanekassen.no/fagarbeider
https://kompetansenorge.no/forsokfagarbeider
mailto:forsokfagarbeider@kompetansenorge.no?subject=Forsøk%20med%20ekstra%20utdanningsstøtte%20til%20fagarbeidere


22.07.2021 E-post til informasjonsgruppe 

 

  

FLS 10001  

TIL OLA NORDMANN  

Hei! 

Du har tidligere fått e-post av oss om at du er trukket ut til å være en del av et forsøk for fagarbeidere, hvor du får e-

poster med informasjon om utdanningsmuligheter og ulike søknadsfrister.  

Hvis du har fått opptak til utdanning, kan du nå søke om utdanningsstøtte hos Lånekassen. Skal du ikke studere i 

studieåret 2021 - 2022, kan du se bort fra denne e-posten.  

Ønsker du å ta utdanning, men enda ikke har søkt, kan du se en oversikt over studier med ledige plasser her.  

På lanekassen.no finner du informasjon om hvor mye lån og stipend du kan få. Du finner ulike veiledere basert på hva 

slags utdanning du eventuelt planlegger å ta.  

Fristen for å søke om utdanningsstøtte er 15. november for høstsemesteret og 15. mars for vårsemesteret.  

SSB har trukket ut fagarbeidere til forsøket basert på utdanningsstatistikken, og sender denne e-posten på vegne av 

Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse (tidligere Kompetanse Norge) og Lånekassen. Forskere fra Fafo og 

Frischsenteret vil evaluere forsøket.  

Alle med fullført videregående opplæring, yrkesfaglig retning (både de med fagbrev/svennebrev og de med vitnemål 

fra yrkesfag), defineres som fagarbeider.  

Her kan du lese mer om selve forsøket.  

Med vennlig hilsen 

Sveinung Skule                                                                                                        Lars Petter Flåtten 

  

  

 

 

https://sok.samordnaopptak.no/#/
https://lanekassen.no/nb-NO/stipend-og-lan/
https://www.kompetansenorge.no/statistikk-og-analyse/forsok-med-utdanningsstotte-til-fagarbeidere/


 

22.07.2021 Epost til stipendgruppe 

 

  

FLS 10001  

TIL OLA NORDMANN  

Hei! 

Du har tidligere fått e-post av oss om at du er trukket ut til å være en del av et forsøk for fagarbeidere, hvor du får 

tilbud om ekstra utdanningsstøtte.  

Hvis du har fått opptak til utdanning, kan du nå søke om utdanningsstøtte hos Lånekassen. Skal du ikke studere i 

studieåret 2021 - 2022, kan du se bort fra denne e-posten.  

Ønsker du å ta utdanning, men enda ikke har søkt, kan du se en oversikt over studier med ledige plasser her.  

Ekstra utdanningsstøtte til fagarbeidere  

I studieåret 2021 – 2022 kan du søke om et ekstra lån på inntil 25 000 kroner per semester. Hele lånet blir gjort om til 

stipend hvis du består utdanningen.  

Dette lånet kan du få hvis du tar yrkesfaglig videregående opplæring, fagskoleutdanning eller høyere utdanning i 

Norge. Utdanningen må være godkjent for utdanningsstøtte fra Lånekassen. 

Slik søker du  

Klikk her for å søke om lån for fagarbeidere. I søknaden kan du også søke om vanlig lån og stipend.  

I tillegg må du fylle ut og laste opp skjemaet som du finner som vedlegg i denne e-posten.  

Når du har søkt, kan du følge saken din på Dine sider. Her får du også informasjon om utbetaling.  

Tilbudet om lån for fagarbeidere gjelder bare studieåret 2021 – 2022. Du kan likevel fortsatt søke om vanlig lån og 

stipend, også etter studieåret 2021 – 2022, hvis du begynner på en flerårig utdanning.  

Fristen for å søke om utdanningsstøtte er 15. november for høstsemesteret og 15. mars for vårsemesteret.  

Her kan du lese mer om utdanningsstøtte fra Lånekassen.  

https://sok.samordnaopptak.no/#/
https://dinesider.lanekassen.no/Nettsoknad/Default.aspx?soknadstype=ST01D3&UndervisningsAr=Innevarende&undertype=forsoksordning
http://lanekasssen.no/fagarbeider


SSB har trukket ut fagarbeidere til forsøket basert på utdanningsstatistikken, og sender denne e-posten på vegne av 

Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse (tidligere Kompetanse Norge) og Lånekassen. Forskere fra Fafo og 

Frischsenteret vil evaluere forsøket.  

Alle med fullført videregående opplæring, yrkesfaglig retning (både de med fagbrev/svennebrev og de med vitnemål 

fra yrkesfag), defineres som fagarbeider.  

Her kan du lese mer om selve forsøket.  

Med vennlig hilsen 

Sveinung Skule                                                                                                        Lars Petter Flåtten 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.kompetansenorge.no/statistikk-og-analyse/forsok-med-utdanningsstotte-til-fagarbeidere/


SMS-utsendelser i piloteringen 

18.02.2021 

 Begge gruppene 

o Til OLA NORDMANN. Hei, vi vil minne om eposten du har fått om forsøk for 

fagarbeidere. Husk at videreutdanning lønner seg! Hilsen Lånekassen og Kompetanse 

Norge 

06.04.2021 

 Begge gruppene 

o Til OLA NORDMANN. Hei, vi vil minne om eposten du har fått om forsøk for 

fagarbeidere. Husk at videreutdanning lønner seg! Har du ikke fått epost kan du 

kontakte 45866429. Hilsen Lånekassen og Kompetanse Norge 

22.07.2021 

 Tiltak:  

o Til OLA NORDMANN. Hei! Vi har sendt deg en e-post om hvordan du kan søke om ekstra 

utdanningsstøtte for fagarbeidere. Har du ikke fått e-post, kan du kontakte 

forsokfagarbeider@kompetansenorge.no.  Vennlig hilsen Lånekassen og Direktoratet for 

høyere utdanning og kompetanse (tidligere Kompetanse Norge) 

 Info:  

o Til OLA NORDMANN. Hei! Vi har sendt deg en e-post med informasjon om 

utdanningsstøtte hos Lånekassen. Har du ikke fått e-post, kan du kontakte 

forsokfagarbeider@kompetansenorge.no.  Vennlig hilsen Lånekassen og Direktoratet for 

høyere utdanning og kompetanse (tidligere Kompetanse Norge) 

 

 

 



Vedlegg 3: Utkast til e-poster og sms til 
hovedforsøk 



31.01.2022 E-post til informasjonsgruppe 
Emnefelt: «Forsøk med utdanningsinformasjon til fagarbeidere» 

[Ny logo for Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse, logo for Lånekassen] 

 

Grafisk profil HK-dir   Logo og visuell profil (lanekassen.no) 
TIL OLA NORDMANN  

Hei! 

Du får denne e-posten fordi du er trukket ut til et forsøk for fagarbeidere i regi av Direktoratet for høyere 
utdanning og kompetanse. Vi ønsker å undersøke om økonomi og informasjon om utdanningsmuligheter og 
karriereveiledning har betydning for fagarbeideres valg av videreutdanning.  

Hvorfor er jeg trukket ut og hva betyr det for meg?  

Du er trukket ut fordi du er fagarbeider. Som fagarbeider regnes alle med fullført videregående opplæring, 
yrkesfaglig retning (både de med fagbrev/svennebrev og de med vitnemål fra yrkesfag).  

At du er trukket ut til dette forsøket betyr at vi vil sende deg informasjon om utdanningsmuligheter og frister for 
å søke ulike typer utdanninger.  Du behøver ikke å svare på denne e-posten.  

Videreutdanning lønner seg  

Som fagarbeider er din kompetanse etterspurt og verdifull i det norske arbeidslivet. Videreutdanning lønner seg, 
det gir nye muligheter og gjør at du stiller enda sterkere på arbeidsmarkedet. Arbeidslivet endrer seg stadig 
raskere og stiller større krav til arbeidstakere. 

Det finnes mange praktisk rettede utdanninger, og du kan ta både kortvarige kurs og lengre utdanningsløp. 

For mer informasjon om hvilke utdanningsmuligheter du har, gå til utdanning.no. I tillegg kan du kontakte en 
karriereveileder, enten på et karrieresenter i ditt fylke eller på karriereveiledning.no. Her kan du få gratis og 
profesjonell veiledning.  

Du kan få utdanningsstøtte fra Lånekassen  

Dersom du velger å søke opptak til en utdanning som er godkjent for støtte fra Lånekassen, kan du ha rett til lån 
og stipend.  

Ler mer om hvor mye du kan få, og hvordan du søker om utdanningsstøtte på lanekassen.no.  

 

 

https://hkdir.no/om-oss/grafisk-profil
https://lanekassen.no/nb-NO/presse-og-samfunnskontakt/presse/logo-og-visuell-profil/
https://utdanning.no/
https://kompetansenorge.no/karriereveiledning/offentlige-karrieresentre/
https://karriereveiledning.no/
https://lanekassen.no/


Mer informasjon?   

Statistisk Sentralbyrå (SSB) har trukket ut fagarbeidere til forsøket basert på utdanningsstatistikken, og sender 
denne e-posten på vegne av Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse og Lånekassen. Forskere fra Fafo 
og Frischsenteret vil evaluere forsøket.  

Du finner mer informasjon om forsøket her.   

Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse (Tidligere Kompetanse Norge) 
E-post:  forsokfagarbeider@hkdir.no    

Telefonnummer: 41 37 19 08 (kl. 10.00 – 14.00) 

Tusen takk for at du leste denne informasjonen. Vi håper at det var nyttig for deg!  

Med vennlig hilsen 

Sveinung Skule   

 

Morten Rosenkvist 

[Signatur] [Signatur] 
Direktør       

 

Direktør 

Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse Lånekassen  
 

   

                                                                                       

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.kompetansenorge.no/statistikk-og-analyse/forsok-med-utdanningsstotte-til-fagarbeidere/
mailto:forsokfagarbeider@hkdir.no


31.01.2022 E-post til stipendgruppe 
Emnefelt: «Forsøk med ekstra utdanningsstøtte til fagarbeidere» 

[Ny logo for Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse, logo for Lånekassen] 

 
TIL OLA NORDMANN  

Hei! 

Du får denne e-posten fordi du er trukket ut til et forsøk for fagarbeidere i regi av Direktoratet for høyere 
utdanning og kompetanse. Vi ønsker å undersøke om økonomi og informasjon om utdanningsmuligheter og 
karriereveiledning har betydning for fagarbeideres valg av videreutdanning.  

Hvorfor er jeg trukket ut og hva betyr det for meg?  

Du er trukket ut fordi du er en av 62 000 fagarbeidere som i studieåret 2022 – 2023 får et tilbud om ekstra 
utdanningsstøtte dersom du tar en godkjent videreutdanning.   

Som fagarbeider regnes alle med fullført videregående opplæring, yrkesfaglig retning (både de med 
fagbrev/svennebrev og de med vitnemål fra yrkesfag).  

Ekstra utdanningsstøtte til fagarbeidere  

Du vil få tilbud om et lån på inntil 25 000 kroner per semester. Hele lånet blir gjort om til stipend hvis du består 
utdanningen. 

Dette lånet kan du få dersom du tar yrkesfaglig videregående opplæring, fagskoleutdanning eller høyere 
utdanning i Norge. Utdanningen må være godkjent for utdanningsstøtte fra Lånekassen. Det lånet du får tilbud 
om, kan du få i tillegg til vanlig lån og stipend fra Lånekassen. Du må også oppfylle øvrige vilkår for å ha rett til 
lån og stipend. 

Videreutdanning lønner seg  

Som fagarbeider er din kompetanse etterspurt og verdifull i det norske arbeidslivet. Videreutdanning lønner seg, 
det gir nye muligheter og gjør at du stiller enda sterkere på arbeidsmarkedet. Arbeidslivet endrer seg stadig 
raskere og stiller større krav til arbeidstakere.  

Det finnes mange praktisk rettede utdanninger, og du kan ta både kortvarige kurs og lengre utdanningsløp.  

For mer informasjon om hvilke utdanningsmuligheter du har, gå til utdanning.no. I tillegg kan du kontakte en 
karriereveileder, enten på et karrieresenter i ditt fylke eller på karriereveiledning.no. Her kan du få gratis og 
profesjonell veiledning.  

Hva må jeg gjøre?  

https://utdanning.no/
https://kompetansenorge.no/karriereveiledning/offentlige-karrieresentre/
https://karriereveiledning.no/


Du må ha en skoleplass for å kunne søke om ekstra utdanningsstøtte for fagarbeidere. Sjekk fristene for opptak 
til den utdanningen du er interessert i.  

Tilbudet om ekstra utdanningsstøtte kommer på e-post i mai  

I mai kommer vi til å sende deg e-post med informasjon om hvordan du går fram for å søke om lånet.  

Tilbudet om lån for fagarbeidere gjelder bare kommende studieår, som varer fra august 2022 til juni 2023. Du 
kan likevel fortsatt søke om vanlige lån og stipend, også etter studieåret 2022 – 2023, dersom du begynner på en 
flerårig utdanning.  

På lanekassen.no, finner du mer informasjon om hva du kan ha rett til, og hvordan du søker om andre lån og 
stipend.  

Mer informasjon?   

Statistisk Sentralbyrå (SSB) har trukket ut fagarbeidere til forsøket basert på utdanningsstatistikken, og sender 
denne e-posten på vegne av Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse og Lånekassen. Forskere fra Fafo 
og Frischsenteret vil evaluere forsøket.  

Du finner mer informasjon om forsøket her.   

Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse (Tidligere Kompetanse Norge): 
E-post:  forsokfagarbeider@hkdir.no    

Telefonnummer: 41 37 19 08 (kl. 10.00 – 14.00) 

Tusen takk for at du leste denne informasjonen. Vi håper at det var nyttig for deg!  

Sveinung Skule   

 

Morten Rosenkvist 

[Signatur] [Signatur] 
Direktør       

 

Direktør 

Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse Lånekassen  
 

  

https://lanekassen.no/fagarbeider
https://lanekassen.no/fagarbeider
https://www.kompetansenorge.no/statistikk-og-analyse/forsok-med-utdanningsstotte-til-fagarbeidere/
mailto:forsokfagarbeider@hkdir.no


14.02.2022 E-post til informasjonsgruppe 
Emnefelt: «Forsøk med utdanningsinformasjon til fagarbeidere» 

[Ny logo for Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse, logo for Lånekassen] 

 
 
TIL OLA NORDMANN  

Hei! 

I forbindelse med dette forsøket minner vi om at fristen for å søke yrkesfaglig utdanning i videregående 
opplæring er 1. mars og høyere utdanning og fagskole er 20. april. Vær oppmerksom på at noen 
fagskoleutdanninger har andre søknadsfrister. Les mer om søknadsfrister på utdanning.no.  

Du får denne e-posten fordi du er trukket ut til et forsøk for fagarbeidere i regi av Direktoratet for høyere 
utdanning og kompetanse. Vi ønsker å undersøke om økonomi og informasjon om utdanningsmuligheter og 
karriereveiledning har betydning for fagarbeideres valg av videreutdanning.  

Hvorfor er jeg trukket ut og hva betyr det for meg?  

Du er trukket ut fordi du er fagarbeider. Som fagarbeider regnes alle med fullført videregående opplæring, 
yrkesfaglig retning (både de med fagbrev/svennebrev og de med vitnemål fra yrkesfag).  

At du er trukket ut til dette forsøket betyr at vi vil sende deg informasjon om utdanningsmuligheter og frister for 
å søke ulike typer utdanninger.  Du behøver ikke å svare på denne e-posten.  

Videreutdanning lønner seg  

Som fagarbeider er din kompetanse etterspurt og verdifull i det norske arbeidslivet. Videreutdanning lønner seg, 
det gir nye muligheter og gjør at du stiller enda sterkere på arbeidsmarkedet. Arbeidslivet endrer seg stadig 
raskere og stiller større krav til arbeidstakere. 

Det finnes mange praktisk rettede utdanninger, og du kan ta både kortvarige kurs og lengre utdanningsløp. 

Mer informasjon om hvilke utdanningsmuligheter du har kan du finne på utdanning.no. I tillegg kan du kontakte 
en karriereveileder, enten på et karrieresenter i ditt fylke eller på karriereveiledning.no. Her kan du få gratis og 
profesjonell veiledning.  

Du kan få utdanningsstøtte fra Lånekassen  

Dersom du velger å søke opptak til en utdanning som er godkjent for støtte fra Lånekassen, kan du ha rett til lån 
og stipend.  

Ler mer om hvor mye du kan få, og hvordan du søker om utdanningsstøtte på lanekassen.no.  

Mer informasjon?   

https://utdanning.no/
https://utdanning.no/
https://kompetansenorge.no/karriereveiledning/offentlige-karrieresentre/
https://karriereveiledning.no/
https://lanekassen.no/


Statistisk Sentralbyrå (SSB) har trukket ut fagarbeidere til forsøket basert på utdanningsstatistikken, og sender 
denne e-posten på vegne av Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse og Lånekassen. Forskere fra Fafo 
og Frischsenteret vil evaluere forsøket.  

Du finner mer informasjon om forsøket her.   

Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse (Tidligere Kompetanse Norge) 
E-post:forsokfagarbeider@hkdir.no    

Telefonnummer: 41 37 19 08 (kl. 10.00 – 14.00) 

Tusen takk for at du leste denne informasjonen. Vi håper at det var nyttig for deg!  

 

Med vennlig hilsen 

Sveinung Skule   

 

Morten Rosenkvist 

[Signatur] [Signatur] 
Direktør       

 

Direktør 

Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse Lånekassen  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.kompetansenorge.no/statistikk-og-analyse/forsok-med-utdanningsstotte-til-fagarbeidere/
mailto:forsokfagarbeider@hkdir.no


14.02.2022 E-post til stipendgruppe 
Emnefelt: «Forsøk med ekstra utdanningsstøtte til fagarbeidere» 

[Ny logo for Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse, logo for Lånekassen] 

 
 
TIL OLA NORDMANN  

Hei! 

I forbindelse med dette forsøket minner vi om at fristen for å søke yrkesfaglig utdanning i videregående 
opplæring er 1. mars og høyere utdanning og fagskole er 20. april. Vær oppmerksom på at noen 
fagskoleutdanninger har andre søknadsfrister. Les mer om søknadsfrister på utdanning.no.  

Du får denne e-posten fordi du er trukket ut til et forsøk for fagarbeidere i regi av Direktoratet for høyere 
utdanning og kompetanse. Vi ønsker å undersøke om økonomi og informasjon om utdanningsmuligheter og 
karriereveiledning har betydning for fagarbeideres valg av videreutdanning.  

Hvorfor er jeg trukket ut og hva betyr det for meg?  

Du er trukket ut fordi du er en av 62 000 fagarbeidere som i studieåret 2022 – 2023 får et tilbud om ekstra 
utdanningsstøtte dersom du tar en godkjent videreutdanning. Denne utdanningsstøtten er personlig, og kan ikke 
benyttes av andre.    

Som fagarbeider regnes alle med fullført videregående opplæring, yrkesfaglig retning (både de med 
fagbrev/svennebrev og de med vitnemål fra yrkesfag).  

Ekstra utdanningsstøtte til fagarbeidere  

Du vil få tilbud om et lån på inntil 25 000 kroner per semester. Hele lånet blir gjort om til stipend hvis du består 
utdanningen. 

Dette lånet kan du få dersom du tar yrkesfaglig videregående opplæring, fagskoleutdanning eller høyere 
utdanning i Norge. Utdanningen må være godkjent for utdanningsstøtte fra Lånekassen. Det lånet du får tilbud 
om, kan du få i tillegg til vanlig lån og stipend fra Lånekassen. Du må også oppfylle øvrige vilkår for å ha rett til 
lån og stipend. 

Videreutdanning lønner seg  

Som fagarbeider er din kompetanse etterspurt og verdifull i det norske arbeidslivet. Videreutdanning lønner seg, 
det gir nye muligheter og gjør at du stiller enda sterkere på arbeidsmarkedet. Arbeidslivet endrer seg stadig 
raskere og stiller større krav til arbeidstakere.  

Det finnes mange praktisk rettede utdanninger, og du kan ta både kortvarige kurs og lengre utdanningsløp.  

https://utdanning.no/


Mer informasjon om hvilke utdanningsmuligheter du har kan du finne på utdanning.no. I tillegg kan du kontakte 
en karriereveileder, enten på et karrieresenter i ditt fylke eller på karriereveiledning.no. Her kan du få gratis og 
profesjonell veiledning.  

Hva må jeg gjøre?  

Du må ha en skoleplass for å kunne søke om ekstra utdanningsstøtte for fagarbeidere. Sjekk fristene for opptak 
til den utdanningen du er interessert i.  

Tilbudet om ekstra utdanningsstøtte kommer på e-post i mai  

I mai kommer vi til å sende deg e-post med informasjon om hvordan du går fram for å søke om lånet.  

Tilbudet om lån for fagarbeidere gjelder bare kommende studieår, som varer fra august 2022 til juni 2023. Du 
kan likevel fortsatt søke om vanlige lån og stipend, også etter studieåret 2022 – 2023, dersom du begynner på en 
flerårig utdanning.  

På lanekassen.no, finner du mer informasjon om hva du kan ha rett til, og hvordan du søker om andre lån og 
stipend.  

Mer informasjon?   

Statistisk Sentralbyrå (SSB) har trukket ut fagarbeidere til forsøket basert på utdanningsstatistikken, og sender 
denne e-posten på vegne av Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse og Lånekassen. Forskere fra Fafo 
og Frischsenteret vil evaluere forsøket.  

Du finner mer informasjon om forsøket her.   

Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse (Tidligere Kompetanse Norge) 
E-post: forsokfagarbeider@hkdir.no    

Telefonnummer: 41 37 19 08 (kl. 10.00 – 14.00) 

Tusen takk for at du leste denne informasjonen. Vi håper at det var nyttig for deg!  

 

Med vennlig hilsen 

Sveinung Skule   

 

Morten Rosenkvist 

[Signatur] [Signatur] 
Direktør       

 

Direktør 

Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse Lånekassen  
 

https://utdanning.no/
https://kompetansenorge.no/karriereveiledning/offentlige-karrieresentre/
https://karriereveiledning.no/
https://lanekassen.no/fagarbeider
https://lanekassen.no/fagarbeider
https://www.kompetansenorge.no/statistikk-og-analyse/forsok-med-utdanningsstotte-til-fagarbeidere/
mailto:forsokfagarbeider@hkdir.no


04.04.2022 E-post til informasjonsgruppe 
Emnefelt: «Forsøk med utdanningsinformasjon til fagarbeidere» 
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TIL OLA NORDMANN  

Hei! 

I forbindelse med dette forsøket minner vi om at fristen for å søke høyere utdanning og fagskole er 15. april. 
Vær oppmerksom på at noen fagskoleutdanninger har andre søknadsfrister. Les mer om søknadsfrister på 
utdanning.no.  

Du får denne e-posten fordi du er trukket ut til et forsøk for fagarbeidere i regi av Direktoratet for høyere 
utdanning og kompetanse. Vi ønsker å undersøke om økonomi og informasjon om utdanningsmuligheter og 
karriereveiledning har betydning for fagarbeideres valg av videreutdanning.  

Hvorfor er jeg trukket ut og hva betyr det for meg?  

Du er trukket ut fordi du er fagarbeider. Som fagarbeider regnes alle med fullført videregående opplæring, 
yrkesfaglig retning (både de med fagbrev/svennebrev og de med vitnemål fra yrkesfag).  

At du er trukket ut til dette forsøket betyr at vi vil sende deg informasjon om utdanningsmuligheter og frister for 
å søke ulike typer utdanninger.  Du behøver ikke å svare på denne e-posten.  

Videreutdanning lønner seg  

Som fagarbeider er din kompetanse etterspurt og verdifull i det norske arbeidslivet. Videreutdanning lønner seg, 
det gir nye muligheter og gjør at du stiller enda sterkere på arbeidsmarkedet. Arbeidslivet endrer seg stadig 
raskere og stiller større krav til arbeidstakere. 

Det finnes mange praktisk rettede utdanninger, og du kan ta både kortvarige kurs og lengre utdanningsløp. 

Mer informasjon om hvilke utdanningsmuligheter du har, finner du på utdanning.no. I tillegg kan du kontakte en 
karriereveileder, enten på et karrieresenter i ditt fylke eller på karriereveiledning.no. Her kan du få gratis og 
profesjonell veiledning.  

Du kan få utdanningsstøtte fra Lånekassen  

Dersom du velger å søke opptak til en utdanning som er godkjent for støtte fra Lånekassen, kan du ha rett til lån 
og stipend.  

Ler mer om hvor mye du kan få, og hvordan du søker om utdanningsstøtte på lanekassen.no.  

Mer informasjon?   

https://utdanning.no/
https://utdanning.no/
https://kompetansenorge.no/karriereveiledning/offentlige-karrieresentre/
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Statistisk Sentralbyrå (SSB) har trukket ut fagarbeidere til forsøket basert på utdanningsstatistikken, og sender 
denne e-posten på vegne av Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse og Lånekassen. Forskere fra Fafo 
og Frischsenteret vil evaluere forsøket.  

Du finner mer informasjon om forsøket her.   

Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse (Tidligere Kompetanse Norge) 
E-post: forsokfagarbeider@hkdir.no    

Telefonnummer: 41 37 19 08 (kl. 10.00 – 14.00) 

Tusen takk for at du leste denne informasjonen. Vi håper at det var nyttig for deg!  

 

Med vennlig hilsen 

Sveinung Skule   

 

Morten Rosenkvist 

[Signatur] [Signatur] 
Direktør       

 

Direktør 

Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse Lånekassen  
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04.04.2022 E-post til stipendgruppe 
Emnefelt: «Forsøk med ekstra utdanningsstøtte til fagarbeidere» 

 

[Ny logo for Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse, logo for Lånekassen] 

 
 
TIL OLA NORDMANN  

Hei! 

I forbindelse med dette forsøket minner vi om at fristen for å søke høyere utdanning og fagskole er 15. april. 
Vær oppmerksom på at noen fagskoleutdanninger har andre søknadsfrister. Les mer om søknadsfrister på 
utdanning.no.  

Hvorfor er jeg trukket ut og hva betyr det for meg?  

Du er trukket ut fordi du er en av 62 000 fagarbeidere som i studieåret 2022 – 2023 får et tilbud om ekstra 
utdanningsstøtte dersom du tar en godkjent videreutdanning.   

Som fagarbeider regnes alle med fullført videregående opplæring, yrkesfaglig retning (både de med 
fagbrev/svennebrev og de med vitnemål fra yrkesfag).  

Ekstra utdanningsstøtte til fagarbeidere  

Du vil få tilbud om et lån på inntil 25 000 kroner per semester. Hele lånet blir gjort om til stipend hvis du består 
utdanningen. Denne utdanningsstøtten er personlig, og kan ikke benyttes av andre.    

Dette lånet kan du få dersom du tar yrkesfaglig videregående opplæring, fagskoleutdanning eller høyere 
utdanning i Norge. Utdanningen må være godkjent for utdanningsstøtte fra Lånekassen. Det lånet du får tilbud 
om, kan du få i tillegg til vanlig lån og stipend fra Lånekassen. Du må også oppfylle øvrige vilkår for å ha rett til 
lån og stipend. 

Videreutdanning lønner seg  

Som fagarbeider er din kompetanse etterspurt og verdifull i det norske arbeidslivet. Videreutdanning lønner seg, 
det gir nye muligheter og gjør at du stiller enda sterkere på arbeidsmarkedet. Arbeidslivet endrer seg stadig 
raskere og stiller større krav til arbeidstakere.  

Det finnes mange praktisk rettede utdanninger, og du kan ta både kortvarige kurs og lengre utdanningsløp.  

Mer informasjon om hvilke utdanningsmuligheter du har, finner du på utdanning.no. I tillegg kan du kontakte en 
karriereveileder, enten på et karrieresenter i ditt fylke eller på karriereveiledning.no. Her kan du få gratis og 
profesjonell veiledning.  

https://utdanning.no/
https://utdanning.no/
https://kompetansenorge.no/karriereveiledning/offentlige-karrieresentre/
https://karriereveiledning.no/


Hva må jeg gjøre?  

Du må ha en skoleplass for å kunne søke om ekstra utdanningsstøtte for fagarbeidere. Sjekk fristene for opptak 
til den utdanningen du er interessert i.  

Tilbudet om ekstra utdanningsstøtte kommer på e-post i mai  

I mai kommer vi til å sende deg e-post med informasjon om hvordan du går fram for å søke om lånet.  

Tilbudet om lån for fagarbeidere gjelder bare kommende studieår, som varer fra august 2022 til juni 2023. Du 
kan likevel fortsatt søke om vanlige lån og stipend, også etter studieåret 2022 – 2023, dersom du begynner på en 
flerårig utdanning.  

På lanekassen.no, finner du mer informasjon om hva du kan ha rett til, og hvordan du søker om andre lån og 
stipend.  

Mer informasjon?   

Statistisk Sentralbyrå (SSB) har trukket ut fagarbeidere til forsøket basert på utdanningsstatistikken, og sender 
denne e-posten på vegne av Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse og Lånekassen. Forskere fra Fafo 
og Frischsenteret vil evaluere forsøket.  

Du finner mer informasjon om forsøket her.   

Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse (Tidligere Kompetanse Norge) 
E-post: forsokfagarbeider@hkdir.no    

Telefonnummer: 41 37 19 08 (kl. 10.00 – 14.00) 

Tusen takk for at du leste denne informasjonen. Vi håper at det var nyttig for deg!  

 

Med vennlig hilsen 

Sveinung Skule   

 

Morten Rosenkvist 

[Signatur] [Signatur] 
Direktør       

 

Direktør 

Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse Lånekassen  
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SMS-utsendelser i hovedforsøket 
31.01.2022 

Informasjonsgruppe: Til OLA NORDMANN. Hei, vi håper at du har lest e-posten om 
utdanningsmuligheter. Husk at videreutdanning lønner seg! Har du ikke fått e-post 
kan du kontakte forsokfagarbeider@hkdir.no Hilsen Lånekassen og Direktoratet for 
høyere utdanning og kompetanse  

o Stipendgruppe: Til OLA NORDMANN. Hei, vi håper du har lest e-posten om ekstra 
studiestøtte for fagarbeidere. Husk at videreutdanning lønner seg! Har du ikke fått 
epost kan du kontakte forsokfagarbeider@hkdir.no Hilsen Lånekassen og 
Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse 
 

14.02.2022 

 
o Informasjonsgruppe: Til OLA NORDMANN. Hei, vi håper at du har lest e-posten om 

utdanningsmuligheter. Husk at videreutdanning lønner seg! Har du ikke fått e-post 
kan du kontakte forsokfagarbeider@hkdir.no Hilsen Lånekassen og Direktoratet for 
høyere utdanning og kompetanse  

o Stipendgruppe: Til OLA NORDMANN. Hei, vi håper du har lest e-posten om ekstra 
studiestøtte for fagarbeidere. Husk at videreutdanning lønner seg! Har du ikke fått 
epost kan du kontakte forsokfagarbeider@hkdir.no Hilsen Lånekassen og 
Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse 

04.04.2022 

o Informasjonsgruppe: Til OLA NORDMANN. Hei, vi håper at du har lest e-posten om 
utdanningsmuligheter. Husk at videreutdanning lønner seg! Har du ikke fått e-post 
kan du kontakte forsokfagarbeider@hkdir.no Hilsen Lånekassen og Direktoratet for 
høyere utdanning og kompetanse  

o Stipendgruppe: Til OLA NORDMANN. Hei, vi håper du har lest e-posten om ekstra 
studiestøtte for fagarbeidere. Husk at videreutdanning lønner seg! Har du ikke fått 
epost kan du kontakte forsokfagarbeider@hkdir.no Hilsen Lånekassen og 
Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse 

MAI 2022 

• Stipendgruppe:  
o Til OLA NORDMANN. Hei! Vi har sendt deg en e-post om hvordan du kan søke om 

ekstra utdanningsstøtte. Har du ikke fått e-post, kan du kontakte 
forsokfagarbeider@hkdir.no Vennlig hilsen Lånekassen og Direktoratet for høyere 
utdanning og kompetanse  

• Informasjonsgruppe:  
o Til OLA NORDMANN. Hei! Vi har sendt deg en e-post med informasjon om 

utdanningsstøtte hos Lånekassen. Har du ikke fått e-post, kan du kontakte 
forsokfagarbeider@hkdir.no Vennlig hilsen Lånekassen og Direktoratet for høyere 
utdanning og kompetanse 

JULI 2022 
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• Stipendgruppe:  
o Til OLA NORDMANN. Hei! Vi har sendt deg en e-post om hvordan du kan søke om 

ekstra utdanningsstøtte. Har du ikke fått e-post, kan du kontakte 
forsokfagarbeider@hkdir.no Vennlig hilsen Lånekassen og Direktoratet for høyere 
utdanning og kompetanse 

• Informasjonsgruppe:  
o Til OLA NORDMANN. Hei! Vi har sendt deg en e-post med informasjon om 

utdanningsstøtte hos Lånekassen. Har du ikke fått e-post, kan du kontakte 
forsokfagarbeider@hkdir.no Vennlig hilsen Lånekassen og Direktoratet for høyere 
utdanning og kompetanse 
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Vedlegg 4: Skjermbilde av Kompetanse 
Norge sin nettside med informasjon 
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